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این عکس برگرفته از پوستر نمایش کافه پولشری است
حسرت نگفتن ها در زمانی که باید گفته می شد، موضوعی 
است که از مدتی پیش ذهن الهام پاوه نژاد را درگیر کرده و این 

درگیری در دوران کرونا پررنگ تر هم شده است.
 این بازیگــر و کارگردان تئاتر بر اســاس همین ذهنیت دو 
نمایش »کافه پولشری« و »لاموزیکا« را اجرا کرده است. دو 
نمایشی که رنگ و بوی عاشقانه دارند ولی حرف شان خیلی 

کلی تر است.
پاوه نژاد حالا در تدارک اجرای دوباره نمایش »کافه پولشری« 
است که پیش از این آن را در تهران و چهار شهر استرالیا اجرا 
کرده است. قرار بود این نمایش تور اروپا هم داشته باشد که 

کرونا، مانع شد.

قیمت طلا در معاملات روز دوشنبه بازار جهانی که سرمایه گذاران منتظر انتشار 
آمار تورم آمریکا بودند، کاهش یافت.

 بهای هر اونس طلا برای تحویل فوری با ۰.۲ درصد کاهش، به ۱۷۹۲ دلار و ۲۲ 
سنت رسید. بهای معاملات این بازار روز جمعه به سطح ۱۷۸۲ دلار و ۱۰ سنت 

نزول کرده بود که پایین ترین سطح از ۱۶ دسامبر بود.
در بازار معاملات آتی آمریکا، هر اونس طلا با ۰.۳ درصد کاهش، به ۱۷۹۱ دلار و 
۳۰ سنت رسید. بهای معاملات این بازار هفته گذشته ۱.۷ درصد نزول کرده بود.

نیکلاس فراپل، مدیرکل جهانی شرکت "ای بی سی بولیون" اظهار کرد:  افراد از 
خرید طلا در قیمت پایین تر راضی هستند. بازار به دلیل صعود هفته گذشته بازده 

اوراق قرضه، همچنان به نوعی در وضعیت عقبگرد قرار دارد.
بازده اوراق خزانه هفته گذشته پس از انتشار جزییات نشست سیاست پولی بانک 
مرکزی آمریکا که نشان داد فدرال رزرو ممکن است نرخهای بهره را سریع تر از حد 

انتظار افزایش دهد، صعود کرده بود.
طلا پناهگاه امن دارایی در برابر تورم بالا شناخته می شود اما نسبت به افزایش 
نرخهای بهره آمریکا بسیار حساس است زیرا هزینه نگهداری این فلز که بازدهی 
ندارد را افزایش می دهد. معاملات صندوقهای فدرال نشان می دهد ۹۰ درصد 
احتمال افزایش نرخها در مارس و بیــش از ۹۰ درصد احتمال افزایش نرخها تا 

ژوئن وجود دارد.
به گفته فراپل، اگــر آمار تورم داغ تر از حد انتظار باشــد، انتظارات برای تحکیم 
سریع تر سیاست پولی فدرال رزرو تحکیم می شود. ممکن است شاهد افت اندک 

بازده واقعی باشیم که برای طلا مثبت خواهد بود.
بر اســاس گزارش رویترز، آمار تورم آمریکا قرار است هفته جاری منتشر شود و 
انتظار می رود شاخص قیمت مصرف کننده در ماه دسامبر بر مبنای سالانه ۵.۴ 

درصد و بر مبنای ماهانه ۴.۹ درصد رشد کرده باشد.

فیلم سینمایی »سرانگشتان فرشته« به کارگردانی محسن 
آقالــر از ۲۲ دی ماه روی پرده ســینماهای »هنروتجربه« 

می رود.
به نقــل از روابط عمومی موسســه »هنروتجربــه«، فیلم 
سینمایی »سرانگشتان فرشته« به نویسندگی، کارگردانی و 
تهیه کنندگی محسن آقالر از روز چهارشنبه ۲۲ دی ماه وارد 

چرخه اکران »هنروتجربه« می شود.
این فیلم ســینمایی اولین فیلم بلند داســتانی محســن 
آقالر است که ساخت ۱۲ فیلم کوتاه داســتانی و تجربی و 
تهیه کنندگی سه فیلم بلند ویدیویی را در کارنامه کاری خود 
دارد.آرش مشورت، توفان مهردادیان، علیرضا مهران، علی 
مدنی، پیام نوروزی، محسن زرآبادی پور، عبدالله عاچپرین، 
لطف الله ســیفی، عقیل تقــی زاده، بهاره ســلیمانی، امیر 
قدیم آبادی، میلاد مرادی نســب و ماه چهره خلیلی از جمله 

بازیگران »سرانگشتان فرشته« هستند.

الهام پاوه نژاد و حسرت 
نگفتن گفتنی ها

کاهش ملایم قیمت طلای جهانی

  »سرانگشتان فرشته« 
می آید

رايان براون
کارشناس اقتصادی

خوش بین ها و بدبین ها بازار رمز ارزها 

سي ان بي سي می توان گفت با در نظر گرفتن همه آنچه سال گذشته 
میلادی در بازار ارزهای دیجیتالی رخ داد، سال ۲۰۲۱ سالی مثبت برای 
این بازار بوده و عملکرد بیت کوین بســیار بهتر از شــاخص های مالی در 
بورس آمریکاســت. شاخص های بورس آمریکا سال پیش بین ۲۰ تا ۲۷ 
درصد رشد کردند، درحالی که رشد قیمت بیت کوین حدود ۶۰ درصد بود. 
سال گذشته تحولات مهمی در بازار ارزهای یاد شده رخ داد. برای مثال 
برخی بانک های بزرگ از جمله بانک گلدمن ســاکس حضور در این بازار 
را آغاز کردند، کوین بیس در بورس آمریکا پذیرفته شد و در السالوادور، 

بیت کوین به عنوان ارز رسمی در کنار دلار به رسمیت شناخته شد.
اما با وجود این تحولات، واقعیت های نگران کننده درباره بیت کوین از 
جمله نوسان های شدید قیمت آن و پیش  بینی اعمال مقررات محدودکننده 
برای ارزهای دیجیتالی همچنان باقی هســتند و نمی توان آنها را نادیده 
گرفت. برخی کارشناسان هشــدار داده اند که ممکن است شاهد سقوط 
طولانی مدت قیمت بیت کوین باشــیم البته حتی اگر ســقوط پایدار در 
قیمت ها رخ ندهد، ســال جاری میلادی نوســان های شدید در قیمت ها 

ادامه پیدا خواهد کرد.
تحلیلگرانی که درباره افق بیت  کوین خوش بین نیستند، اعداد و ارقامی 
بسیار پایین برای قیمت این ارز در سال جاری پیش بینی کرده اند. برای 
مثال کارول آلکساندر، استاد علوم مالی دانشگاه ساسکس می گوید: »سال 
جــاری قیمت بیت کوین به ۱۰ هزار دلار کاهش خواهد یافت و در این 
حالت تمام رشد قیمت این ارز طی ۱۸ ماه گذشته از میان می رود. بهتر 

است آنهایی که بیت کوین دارند آن را بفروشند.«
او می گویــد: »بیــت کوین دارای هیچ ارزش ذاتی نیســت و بیش از 
آنکه یک حوزه واقعی برای ســرمایه گذاری باشد، یک اسباب بازی است. 
ســال ۲۰۱۸ قیمت بیت کوین طی چند ماه از ۲۰ هزار دلار به ۳ هزار 
دلار کاهش یافت و تاریخ تکرار خواهد شــد. چارت های قیمت بیت  کوین 
نشان دهنده بسیاری از حباب های تاریخی هستند و این استدلال که این بار 
همه چیز فرق دارد و سقوطی رخ نخواهد داد استدلال معتبری نیست.«

و یــک نکته مهم دیگر این اســت که برخــی معتقدند بیت کوین به 
ابزاری برای حفاظت از دارایی  ها در برابر تورم تبدیل شده است. اما بانک 
مرکزی آمریکا به ســرعت در حال حرکت در مسیر کاستن از برنامه های 
حمایتی خود اســت و انتظار می رود نرخ های بهره در ماه های آینده بالا 
برده شــود تا تورم مهار شود. در این حالت یک عامل مهم جذابیت بیت 
کوین از میــان خواهد رفت. تحول دیگری که بر بیت کوین تاثیر منفی 
می گذارد، کاهش نقدینگی در اقتصاد اســت. پیش بینی می شود بازار آن 
دســته از دارایی ها که رشــد غیرمنطقی داشته اند اصلاح خواهد شد، به 
ویژه بازارهایی که میزان ســفته بازی در آنها بالاست از تحولات یاد شده 
به شــدت لطمه خواهند دید. اما یکی از تحلیلگران می گوید: »عامل مهم 
فشــار بر قیمت بیت کوین یعنی تغییر جهت سیاســت های پولی بانک 
مرکزی آمریکا، از پیش تاثیر خود را بر بازار این ارز دیجیتالی گذاشــته 
است و با شروع افزایش نرخ های بهره در این کشور، شاهد سقوط قیمت 
این ارز دیجیتالی نخواهیم بود.« مشــاهده می شود که درباره آینده بازار 

بیت کوین و دیگر ارزهای دیجیتالی دیدگاه های متنوعی وجود دارد.

زمزمه های حصول توافق هسته ای بیش از گذشته به گوش می رسد و احتمال احیای 
برجام بیش از همیشــه پررنگ است. برخلاف آن چه پیش از این گفته می شد و آینده 
بورس به تصمیمات سیاســت گذار و مواردی مانند حمایت از سهام، به اشتباه، گره زده 
می شد حالا این احیای احتمالی برجام است که اتفاقا سرنوشت بورس و دیگر بازارها را 
در دست دولت خواهد گذاشت. این موضوع زمانی بیشتر خودنمایی می کند که تجربه 
دولت نخست روحانی پیش روی سرمایه گذاران قرار گیرد. اگر دولت رئیسی نیز با احیای 
برجام بخواهد همان راه نادرست را در پیش بگیرد پیش بینی مسیر آتی دشوار نخواهد بود.

بورســان: در دو سال گذشته به اشتباه سرنوشت بورس به تصمیمات دولت گره زده 
می شــد. برای مثال رشــد بورس را ناشی از حمایت دولت مطرح می کردند در حالی که 
دقیقا بورس تهران به واسطه آشفته بازار اقتصاد کشور در پی جبران کاهش شدید ارزش 
پول ملی و تورم های افسارگسیخته برآمده بود و اتفاقا چون دولت ناتوان در کنترل شرایط 
بود بازارها ملتهب بودند و بازدهی های خارج از عادت را به ثبت رساندند. این بازدهی  ها 
عمدتا در جهت جبران تورم های افسارگسیخته بود و شاید حتی بازدهی واقعی نیز نصیب 
سرمایه گذاران، به خصوص سرمایه گذارانی که در میانه راه وارد یک بازار شده بودند نشده 
باشد. اتفاقا بورس تهران و سایر بازارها در نتیجه آشوب اقتصادی و نه سیاست های دولت 
مســیر تند صعودی را در پیش گرفتند. دولت توان کنترل تورم و دلار را نداشت و این 
مهم ترین محرک برای رشد بورس بود. اما حالا وضعیت کاملا متفاوت است؛ این موضوع 

به خصوص در میان مدت می تواند به صورت قابل توجهی خود را نشان دهد.

 افسار بازارها در اختیار دولت
داستان حالا متفاوت است. دولتی که در ۴ سال گذشته توان کنترل التهاب را نداشت 
حالا با احیای برجام فرصتی دوباره پیدا خواهد کرد. این فرصت در دولت نخست روحانی 
نیز ایجاد شــد؛ اما در ادامه سیاست های اشــتباه مانند نرخ بالای سود بدون اصلاحات 
اساسی در پیش گرفته شد. گرچه نرخ تورم حتی تا سال ۹۵ یک رقمی نیز شده بود اما 
در پس پرده رشدهای بی امان نقدینگی را شاهد بودیم. دولت سرکوب شدید نرخ دلار 
را در پیش گرفته بود. تلاش چندانی برای اصلاح نظام بانکی و بودجه ای در پیش گرفته 
نشد و با یک نگاه کوتاه مدت در سیاست گذاری مصیبت های بعدی را برای اقتصاد ایران 
رقم زدند. هیچ کس نمی تواند اثر تحریم را منکر شود، اما یک نگاه به عقب می تواند اثر 

سیاست های اشتباه را مشخص کند.

 توپ در زمین رئیسی و مجلس
حالا اگر فرض بر این باشد که برجام احیا شده است، دوباره دست دولت به ارزهای 
نفتی و بلوکه شده خواهد رسید. ارزهای نفتی این توان را در کوتاه مدت برای دولت ایجاد 
می کند که دلار را به شــدت سرکوب کند. این سرکوب نه به واسطه عرضه سنگین ارز 
در بازار، بلکه از طریق انقباض ســنگین پولی رخ خواهد داد. دسترسی به ارزهای نفتی 
و بلوکه شده می تواند سرعت رشد پایه پولی را کاهش دهد و حتی این فرصت را ایجاد 
کند تا با کاهش دارایی های خارجی در ترازنامه بانک مرکزی فشــار دوچندانی به بازار 
بین بانکی وارد کند. بخشی از این فشارها ناگزیر است و پس از چندین سال تحریم باید 
پذیرفت که باید منتظر چنین رخدادی بود؛ فشــار دو جانبه به ارز از طریق بهبود تراز 

تجاری و کاهش شتاب پایه پولی.
طبیعتا رئیســی در دوران ثبات احتمالی پیش رو این فرصت را دارد که با بالا نگه 
داشتن نرخ سود، تورم و دلار را سرکوب کند و همان مسیر دولت نخست روحانی را در 
پیش بگیرد. دو متغیر نرخ دلار و نرخ ســود بر روند کوتاه مدت و میان مدت بازار سهام 
نیز اثرگذار خواهد بود. هر چه دولت همت بیشتری برای سرکوب اقتصادی به کار بگیرد 
طبیعتا احتمال التهاب را در آینده بیشتر خواهد کرد. یعنی دقیقا همان مسیری را که در 
۸ سال گذشته طی کردیم دوباره تکرار می شود. این که جرقه آشوب اقتصادی چه زمانی 
زده یا به چه وســیله ای زده می شود جای سوال دارد. ممکن است دوباره سناریو ترامپ 

با یک حالت دیگر تکرار شود.

 برجام مسکنی برای اقتصاد خواهد بود؟
در چنین وضعیتی رکود بورس و سایر بازارها چندان دور از انتظار نیست. سوال اصلی 
این است که آیا بنا است صرفا از برجام به عنوان مخدری برای التیام زخم های عمیق کشور 
برای یک مدت زمان معلوم استفاده شود یا این که برجام بنا است به عنوان ضامنی برای 
اصلاح اقتصاد و گام های مثبت استفاده شود؟ بر این اساس توپ در زمین دولت رئیسی 
و مجلسی ها است. آیا برجام و ارز نفتی را مخدری برای تسکین دردهای عمیق اقتصاد 
ایران خواهد بود یا ابزاری برای اصلاحات اساســی مورد نیاز اقتصاد ایران. در سناریوی 
دوم و اگر گام های اساسی برداشته شود با وجود رکود کوتاه مدت سهام، در نهایت بازار 
برنده بورس تهران خواهد بود. البته در سناریوی دیگر نیز اگر بنا بر تکرار همان اشتباهات 

گذشته باشد دوباره در آینده باید منتظر سناریوی انفجار تورمی بازارها بود.

برجام، مسکن موقت يا مقدمه ای بر اصلاح اقتصادی

سرنوشت بورس و دلار دست دولت افتادسرنوشت بورس و دلار دست دولت افتاد
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ســعیده محمد  -   ایــده روز | مرکز 
پژوهش های اتاق ایران تحولات عراق و حضور 
ایران در آنجا را بررسی کرده؛ برای حضور ایران 
در بازار عراق ضروری اســت راهکار جایگزین 

برای توسعه و حفظ بازار عراق طراحی شود.
مرکز پژوهش های اتاق ایران ضمن انتشار 
گزارش »چشم انداز تحولات عراق و پیامدهای 
آن برای ایران« به بررسی روندها و رویدادهای 
ســال های اخیر عراق پرداخته و ضمن ارائه 
تحلیلی از چشم انداز تحولات این کشور، مسائل 
مهم و تاثیرگذار در روابط بین تهران و بغداد را 
مورد واکاوی قرار داده است.پژوهش حاضر در 
دو بخش تدوین شــده است. نخست دو روند 
اساسی در عراق امروز، یعنی گام های تدریجی 
این کشــور برای بازسازی اقتصادی و اولویت 
دادن به تنش زدایی در سیاست خارجی مورد 
بررسی قرار گرفته و در بخش دوم نیز، چالش ها 
و فرصت های روابط قتصــادی ایران و عراق 
بازبینی و همچنین احتمالاتی درباره روندهای 
آتی این کشــور مطرح شده اســت.عراق در 
دوران پسا صدام، علی رغم انتظار عمومی برای 
بهبود وضعیت این کشور و جریان درآمدهای 
سرشار نفتی، به دلیل معضلاتی مانند فساد، 
بخشی نگری، شکاف های مذهبی و سیاسی، 
ظهور تروریسم، تأثیر منفی منازعات بازیگران 
خارجی، طایفه گرایــی و کج کارکردی دولت 

مرکزی، نتوانســت نارسایی های موجود را به 
نحو احسن مدیریت نماید. تصویب یک سند 
راهبردی باهدف اصلاح بخش عمومی و کاهش 
وابســتگی به نفت، و تلاش این کشــور برای 
حمایت از تولید داخلی نیز تاکنون نتوانسته 
راه به جایی ببرد. اما عراق همچنان با جدیت 
به دنبال بازســازی اقتصادی اســت. از سوی 
دیگر، درک گسترده مردم این کشور از تأثیر 

منفی منازعات منطقه ای و بین المللی بر ثبات 
و توسعه اقتصادی عراق، تقویت گفتمان های 
ملی گرایی و عرب گرایی و نیز محدودیت های 
ژئوپلیتیک این کشور باعث شده تا رفع تنش از 
سیاست خارجی، به ویژه در مراوده با کشورهای 
عربی نیز در دستور کار حاکمیت این کشور قرار 
گیرد.در باب روابط این کشور با ایران، اگرچه 
در دو دهه اخیر بنا بر توســعه همکاری های 

چندجانبه قرار داشــته، امــا پیچیدگی های 
بســیاری نیز در این میان هست که ناشی از 
عوامل متعدد اقتصادی و غیراقتصادی است. 
افتراقات فرهنگی و مذهبی، القای نقش منفی 
برای ایران در توسعه و بازسازی عراق به دلیل 
مسائل سیاسی، چالش های ایجادشده توسط 
احزاب و گروه های سیاســی سنتی در عراق، 
عدم به روزرسانی سیاست های اقتصادی ایران 

در مقابل عراق، به ویژه در مورد ناترازی تجاری 
و سایر موضوعات حل نشده در خلال این روابط، 
ازجمله این پیچیدگی ها است که لزوم بازنگری 
در سیاست های تجاری و غیرتجاری ایران را 
درقبال عراق یادآوری می کند.لذا بر این اساس 
می توان برخی احتمــالات را در مورد آینده 
روندهــای مؤثر بر روابط ایران و عراق در نظر 
گرفت: اول این که در صورت ادامه چندگانگی 
در سیاست داخلی عراق، مسیر ارتباط دوجانبه 
ناهموار باقی خواهد ماند؛ دوم این که بازار عراق 
به دلیل توسعه همکاری های منطقه ای و اولویت 
جذب ســرمایه گذاری خارجی برای بازسازی 
کشور بسیار رقابتی تر خواهد شد که این مسئله 
باید توسط ایران مدنظر قرار داده شود؛ سوم 
این که تنوع بخشی عراق در مبادی ورودی برای 
تأمین نیازهای اساسی خود، بر ترکیب صادراتی 
ایران به این کشور اثرگذار خواهد بود؛ چهارم 
این که عدم آورده اقتصادی قابل توجه ناشی از 
نفوذ ایران در عراق در ســال های اخیر نشان 
می دهد در نظر گرفتن راهکارهای جایگزین 
برای توسعه روابط اقتصادی و حفظ بازار عراق 
از ضروریات اســت و پنجم و در پایان این که 
گسترش چشمگیر روابط عربستان و امارات 
بــا عراق و لزوم رقابت ایران با این دو کشــور 
ازجمله مســائل تعیین کننده در آینده روابط 

دوجانبه ایران و عراق است.

برای حفظ بازار عراق چه باید کرد؟

 دو ســند جدید »مالیات اشتباهی بر ملاکی« روز 
گذشته منتشر شد. اسناد جدید ارائه شده نشان دهنده 
دو تناقض مالیاتی در بازار مسکن هستند. سیاستگذار 
مسکن از یکسو  درصدد است بازار مسکن را از سفته  بازی 
و انجماد ملکی رهایی دهد، اما اقدام به تعریف شــکل 
اشــتباه و ناکارآمد مالیاتی یعنــی دریافت مالیات از 
خانه  های خالی کرده اســت. از ســوی دیگر اقدام به 
تعیین نرخ و فرمولی بی اثر برای شکل دیگری از مالیات 
ملکی یعنی مالیات از خانه  های لوکس کرده است. این 
مالیات اگرچه مالیات ســالانه ملکی است اما به دلیل 
محدود شدن به درصد ناچیزی از موجودی مسکن کل 
کشــور عملا فاقد کارآیی است. در حالی که مالیات بر 
خودروهای لوکس با نرخ یک درصد و از کف یک میلیارد 
تومان تعریف شــده اما برای مسکن با نرخ ۱/ ۰ درصد 
و از کف ۱۰ میلیارد تومان تعیین شــده که این مالیات 

سالانه بر ملک یک مالیات کاریکاتوری است.
 این دو سند مالیاتی در جریان گفت  و  گوی تلویزیونی 
رئیس ســازمان امور مالیاتی در تشریح آخرین اخبار 
مربــوط به دریافــت مالیات از خودروهــا و واحدهای 
مسکونی لوکس رونمایی شد. داود منظور رئیس سازمان 
امور مالیاتی در برنامه تلویزیونی نگاه یک با اشــاره به 
دریافت مالیات از خودرو و خانه  های لوکس، گزارشی در 
خصوص سرنوشت دریافت این دو نوع مالیات ارائه کرد. 
جزئیات این گزارش نشــان می  دهد دست  کم دو سند 
جدید از وضع مالیات اشــتباهی برای مقابله با ملاکی، 
احتکار وانجماد مسکن و مقابله با جریان سفته  بازی و 

سوداگری ملکی قابل ارائه است.
ســند اول به اعلام نقص اطلاعاتی برای شناسایی 
خانه  های مســکونی لوکس و دریافــت مالیات از آنها 
مربوط می شود وسند دوم نیز به عدم دریافت حتی یک 
مورد مالیات از واحدهای مسکونی لوکس برمی  گردد. 
رئیس ســازمان امور مالیاتــی در حالی آمار مربوط به 
شناسایی خودروهای لوکس مشمول پرداخت مالیات 
را اعلام کرده است که هیچ آماری از واحدهای مسکونی 
لوکس برای دریافت این مالیات از سوی وی ارائه نشده 
است. این موضوع نشان دهنده عدم شناسایی واحدهای 
مسکونی لوکس برای قرار گرفتن در فهرست پرداخت 
مالیات اســت. چرا که اگر این واحدها شناسایی شده 
بودنــد آمار آنها نیز ماننــد 55۰ هزار خودروی لوکس 

شناسایی شده اعلام می  شد.
این گزارش شــبیه همان گزارشــی است که هفته 
قبل از سوی سه ضلع متولی مالیات از خانه  های خالی 
از ســکنه)وزارت راه وشهرسازی، سازمان امور مالیاتی 
و مجلس( ارائه شــد. هفته گذشــته، سه ضلع متولی 
دریافــت مالیات از خانه  های خالــی با حضور در یک 
برنامه تلویزیونی گزارشی در خصوص روند اجرای قانون 
مربوط به دریافت مالیات از خانه  های خالی از ســکنه 
ارائه کردند. برآیند گزارشــی که در این زمینه از سوی 
مسوولان اجرای این قانون مالیاتی منتشر شد عملا از به 
بن بست رسیدن این شیوه نادرست مالیاتی برای تنظیم 
بازار ملک از مسیر شناســایی مالکان خانه  های خالی 
حکایت دارد.روز گذشته نیز، انتشار گزارش مربوط به 
سرنوشت دریافت مالیات از خودروها و خانه  های لوکس 
نشــان داد همان  گونه که مسیر غلط دریافت مالیات از 
خانه  های خالی اقدامی بیراهه در تنظیم بازار مســکن 
ومقابله با ســفته  بازی در بازار ملک است و هفت سال 
بعد از تصویب قانون مربوط به آن به سرانجام نرسیده 
است، این روش مالیاتی نیز عملا بی  سرانجام بوده است.

رئیس سازمان امور مالیاتی در این برنامه تلویزیونی 
و در جریــان گزارش خود در ارتباط با آخرین وضعیت 
دریافت مالیات از خانه  های مسکونی لوکس، اعلام کرد: 
اگر چه 55۰ هزار خودروی لوکس در کشور شناسایی 
شــده و باید مالیات خود را پرداخت کنند اما در مورد 
خانه  های لوکس هنوز این واحدها شناسایی نشده  اند. 
وی افزود: به دنبال آن هستیم که اطلاعات لازم مربوط 
به مشخصات واحدهای مسکونی لوکس را از وزارت راه 
و شهرسازی، شهرداری و   وزارت کشور، دریافت کنیم. 
البته اطلاعاتمان کامل نیســت، بر این اســاس پایگاه 
اطلاعاتی سازمان براساس ماده ۱87 قانون مالیات  های 
مســتقیم که خرید و فروش خانه در دفترخانه  ها ثبت 
می شــود، اطلاعات آن ارسال شده و آنهایی که قیمت 
بالای ۱۰ میلیارد تومان دارند را شناســایی کردیم، اما 
هنوز کامل نیست و باید تا پایان مهلت قانونی ثبت نام 
در سامانه املاک و اسکان برای خوداظهاری منتظر ماند.

دریافــت مالیات از خانه  هــا و خودروهای لوکس از 

ســال 99 در دستور کار دولت قرار گرفت و حال برای 
ســومین سال متوالی قرار است در قالب بودجه ۱4۰۱ 
این اهرم مالیاتی برای مقابله با سفته  بازی و سوداگری 
در بازار خودرو و ملک اجرایی شود. اما بررسی  ها نشان 
می  دهد، مالیــات از خانه  های لوکس در عین حال که 
در واقع همان دریافت مالیات از املاک مسکونی است 
اما شکل کاریکاتوری از اجرای درست یک قانون است 

که در نهایت می تواند به بیراهه منتهی شود.

  نسخه انحرافی به جای شیوه درست
شکل درست اجرای قوانین مالیاتی در بازار معاملات 
مســکن با هدف مقابلــه با احتکار وانجمــاد ملکی و 
همچنیــن ایجاد مانــع در برابر ســفته  بازان، دریافت 
مالیات ســالانه از همه املاک مسکونی است. مالیات 
سالانه از املاک مسکونی که در دنیا با نرخ 5/ ۰ تا 5/ 
۱ درصد از ارزش روز واحدهای مسکونی از همه واحدها 
دریافت می شــود با افزایش هزینه ملاکی و سفته  بازی 
در بازار مسکن، فرآیند انجماد و احتکار ملکی را مختل 
می  کند و منجر به عرضه واحدهای مسکونی به بازار به 
نفع تقاضای مصرفی و تنظیم سطح قیمت ها می شود.

اما، قانون گذار و متولی مســکن طی سال  های اخیر 
تاکنــون به جای آنکه مســیر درســت مالیاتی بخش 
مسکن که همان دریافت مالیات سالانه از همه املاک 
مســکونی است، را در پیش   بگیرد اقدام به طراحی دو 
مسیر مالیاتی اشتباه که یکی از آنها عملا مسیر غلط و 
بیراهه دریافت مالیات از خانه  های خالی و دیگری مسیر 
کاریکاتوری و غیر موثر دریافت مالیات سالانه ملکی در 
قالب مالیات ستانی از املاک لوکس است، کرده   است.

براساس قانون دریافت مالیات از واحدهای مسکونی 
لوکس، آن دسته از واحدهای مسکونی که قیمت کل 
آنهــا از ۱۰ میلیارد تومان بالاتر اســت جزو واحدهای 
مسکونی لوکس محسوب می  شوند و متناسب با ارزش 
آنها باید اقدام به پرداخت مالیات سالانه کنند. براساس 
فرمولــی که بــرای دریافت این نــوع مالیات طراحی 
شــده است واحدهای مســکونی با ارزش کل کمتر از 
۱۰ میلیــارد تومان از پرداخت مالیات معاف هســتند. 
واحدهای مسکونی با ارزش کل بین ۱۰ میلیارد تومان 
تــا ۱5 میلیارد تومان، مالیات ۱/ ۰ درصدی نســبت به 
مازاد ۱۰ میلیارد تومان، واحدهای مســکونی با ارزش 
کل ۱5 میلیارد تومــان تا 25 میلیارد تومان مالیات 2/ 
۰ درصدی نسبت به مازاد ۱۰ میلیارد تومان، واحدهای 
مســکونی با ارزش کل 25 میلیارد تومان تا 4۰ میلیارد 
تومان مالیات 3/ ۰ درصدی نسبت به مازاد ۱۰ میلیارد 
تومان، واحدهای مسکونی با ارزش کل 4۰ میلیارد تومان 
تا 6۰ میلیارد تومان مالیات 4/ ۰ درصدی نسبت به مازاد 
۱۰ میلیارد تومان و واحدهای مسکونی با بهای کل بالاتر 
از 6۰ میلیارد تومان مالیات 5/ ۰ درصدی نسبت به مازاد 

۱۰ میلیارد تومان باید پرداخت کنند.
از همــان ابتــدای تصویب ایــن قانــون مالیاتی 
»دنیای اقتصــاد« در گزارش های متعــدد نا کارآمدی 
این شــکل کاریکاتوری از مالیات ســالانه ملکی را به 
سیاستگذار و متولی بخش مسکن گوشزد کرد. یکی از 
مشکلات و نواقص این مالیات نیز مربوط به عدم تناسب 
بین مبالغ مالیاتی تعیین شده برای املاک لوکس نسبت 
به ارزش کل آن  هاست. بررسی  های »دنیای اقتصاد« در 
آن زمان نشــان داد، مالیات سالانه از املاک مسکونی 
لوکس رقمی چند برابر کمتر از مبلغ شارژ سالانه این 
آپارتمان  ها و واحدهای مســکونی می شود. محاسبات 
»دنیای اقتصــاد« در این باره نشــان می  دهد به عنوان 
مثال شــارژ ســالانه یک واحد مسکونی گران قیمت با 
بهای حدود ۱2 میلیارد تومان در شهر تهران در حالی 
رقمی بیش از ۱4 میلیون تومان اســت که رقم مالیاتی 

که این ملک ســالانه مشــمول پرداخت آن می شود 
حدود 2 میلیون تومان می شــود. این رقم عملا مبلغی 
غیربازدارنده اســت و نشان دهنده عدم تناسب معنا دار 
حداقلی بین قیمت واحدهای مســکونی لوکس و نرخ 

مالیات تعیین شده است.
شــکل دیگر بدقوارگی این اهرم مالیاتی به تعیین 
مبنای دریافت این مالیات مربوط می شــود. در حالی 
قانون گــذار، قیمت کل بالاتر از ۱۰ میلیارد تومان را به 
عنوان مبنای شناسایی خانه  های لوکس برای دریافت 
مالیات از آنها تعیین کرده اســت که در شــهر تهران 
تنها کمتر از 5 درصد واحدهای مسکونی قیمتی بالاتر 
از ۱۰ میلیارد تومان دارند. این در حالی اســت که این 
میزان در کشور بسیار ناچیزتر ورقمی کمتر از 3 درصد 
کل موجودی واحدهای مسکونی است. ضمن آنکه رقمی 
که درقالب مالیات از این واحدها دریافت می شود به هیچ 
وجه بازدارنده نبوده وهزینه  ای برای ملاکان و سفته  بازان 
در برابر ســوداگری پرمنفعت آنها در بازار ملک ایجاد 
نمی  کند. در واقع دو اهرم مالیاتی که متولی مســکن 
به دنبال اجرای آنها در بازار ملک اســت اما هر دو نیز 
تاکنون به نتیجه نرسیده است یکی کاملا غلط و اشتباه 
ودیگری نوعی طراحی کاریکاتوری و ناکارآمد از شکل 
درســت مالیات ملکی که همان دریافت مالیات سالانه 
از املاک مســکونی است، به حساب می  آید. چرا که به 
جای آنکه همه واحدهای مسکونی را در بر بگیرد تنها 
محدود به جامعه محدود واحدهای مسکونی لوکس با 

قیمت بالاتر از ۱۰ میلیارد تومان شده است.

 دو تناقض مالیاتی
سیاستگذار مســکن در حالی با هدف تنظیم بازار 
مســکن و مقابله با احتکار، انجماد و سفته  بازی ملکی 
اقدام بــه تعریف دو اهرم مالیاتی کرده اســت که هر 
دو اهــرم مالیاتی مســیری بیراهه و نادرســت و در 
خوش بینانه  تریــن حالت، مســیری فرعی برای تحقق 
این هدف هستند.تناقض اول مربوط به انتخاب مسیر 
اشتباه از سوی سیاستگذار مسکن برای افزایش عرضه 
به بازار مسکن به نفع تقاضای مصرفی و مقابله با احتکار 
و سوداگری ملکی است. این مسیر بیراهه هم  اکنون نیز 
به بن بست رســیده است و هفت سال بعد از تصویب 
قانــون آن، هنوز متولی موفق به شناســایی خانه  های 
خالی از سکنه برای قرار دادن آنها در فهرست مشمولان 
پرداخت مالیات نشــده است.تناقض دوم نیز مربوط به 
نرخ غیربازدارنده تعریف شــده بــرای مالیات  گیری از 
املاک مســکونی لوکس است. در حالی که به موجب 
قانون دریافت مالیــات از خودروها وخانه  های لوکس، 
خودروهای لوکس مشــمول پرداخت مالیات ســالانه 
معادل یک درصد ارزش روز شده  اند، نرخ مالیات  گیری 
از خانه  هــای لوکس ۱/ ۰ تا 5/ ۰ درصد ارزش روز این 
واحدها تعیین شده اســت. از سوی دیگر کف قیمتی 
برای محاســبه مالیات خودروهای لوکس یک میلیارد 
تومان اما کف قیمتی مبنای شناسایی خانه  های لوکس 

۱۰ میلیارد تومان تعیین شده است.

 توقف دو ساله قانون مالیاتی
از ســوی دیگر بررسی  ها نشان می  دهد در حالی که 
دو ســال از زمان اجرای این قانون سپری شده ودولت 
برای سال سوم تصمیم به اجرای آن گرفته است، طی دو 
سال سپری شده از اجرای این قانون یعنی سال  های 99 
و ۱4۰۰، قبض مالیاتی سفید برای »خانه  های لوکس« 
صادر شــده اســت. چرا که به دلیل عدم شناسایی این 
خانه  ها براســاس آنچه عدم دسترسی به اطلاعات این 
خانه  ها عنوان شــده است تاکنون و طی دو سال اخیر 
حتی مالیات از یک واحد لوکس هم دریافت نشده است.

 شش پرسش از سیاستگذار مسکن
با توجه به بن بســت 7 ســاله دریافــت مالیات از 
خانه  های خالی و اشــکالاتی که به واسطه این دو سند 
جدید در تعیین مالیات کاریکاتوری املاک شناســایی 
شده است، متولی و سیاستگذار مسکن باید به 6 پرسش 
اساســی مرتبط با وضعیت غیرطبیعی بازار مســکن و 

طراحی غلط مالیاتی پاسخ دهد.
سوال اول آن است که آیا قصد دولت از مالیات  گیری 
مسکن، تنظیم  گری بازار و مقابله با جهش قیمت است؟

معمولا دولت  ها از مالیات  ســتانی دو هدف مهم را 
پیگیری می  کنند. اولین هدف تنظیم  گری بازار و دومین 
هدف کســب درآمد از محل مالیات  هاست. بررسی  ها 
نشــان می دهد مهم تریــن دغدغه دولــت از طراحی 
مالیات  های مســکن، تنظیم  گری در این بازار است. با 
توجه به این هدف و دغدغه، مالیات  های مسکن باید به 
گونه  ای طراحی شود که به باشگاه یا محل تمرکز ملاکان 
اصابت کند. طی دو سال اخیر به خصوص، سفته  بازهای 
ملکی بازار واحدهای مسکونی مصرفی ومعمولی را برای 
سفته  بازی انتخاب کرده و عمده معاملات صورت گرفته 
ازسوی آنها در مناطق مصرفی و آپارتمان  های با ارزش 
کل کمتر از 2میلیارد تومان بود با این انگیزه که بتوانند 
آنها را با سود بیشتری به فروش برسانند. یعنی مناطقی 

که بعدها کانون تقاضای مصرفی خواهد شد!
پرســش دوم آن اســت که آیا دولت از این روش 
مالیاتی به دنبال کســب درآمد هم هســت؟ با توجه 
به کســری بودجه حداقل 2۰۰ هــزار میلیارد تومانی 
ســال جاری که به طور قطع در ســال آینده نیز وجود 
خواهد داشــت، طبیعتا دولت می توانــد از اهرم  های 
مالیاتی بخش مســکن بــرای جبران بخشــی از این 
کســری بودجه نیز اســتفاده کند. در چنین شرایطی 
ســوال آن است که آیا این روش  های مالیاتی برای این 
هدف نیز پاسخگو هســت؟ در شرایطی که واحدهای 
مســکونی مشــمول پرداخت مالیات خانه  های لوکس 
کمتر از 5 درصد موجودی مســکن تهــران و کمتر از 
3 درصد موجودی مسکن کشور است عملا تحقق این 
هدف دولت هم زیر ســوال می  رود. بودجه سال آینده 
رقمــی در حدود ۱3۰۰ هزار میلیارد تومان اســت که 
ســهم مالیات واحدهای مسکونی لوکس از این میزان 
تنها 7۰۰ میلیارد تومان اســت. اگر به جای این روش 
کاریکاتوری اخذمالیات ملکی همه واحدهای مسکونی 
مشــمول مالیات سالانه املاک می  شدند نه تنها هدف 
دولت از به کارگیری اهــرم مالیاتی برای تنظیم بازار 
ملک و افزایش عرضه محقق می شد بلکه درآمد مالیاتی 

موثری نیز از این محل حاصل می  شد.
سوال سوم آن است که بین دو مقوله خودرو و مسکن 
که هر دو در گذشته کالای مصرفی بوده اما هم  اکنون 
عملا به کالای سرمایه  ای تبدیل شده  اند دغدغه اساسی 
مربوط به کدام یک است؟ آیا باید نرخ مالیات واحدهای 
مســکونی برای مقابله با سفته  بازی ملکی در این بازار 

برنده  تر تعیین می شد یا مالیات خودروهای لوکس؟
چهارمین سوال آن است که بین بازار خودرو و بازار 
مســکن هم  اکنون جهش قیمت منجر به زیان دیدگی 
بیشــتر کــدام یک از متقاضیــان این دو بازار شــده 
است؟بررسی  ها نشان می  دهد هم طول دوره جهش و 
هم میزان جهش قیمت در بازار مســکن بیش از بازار 
خودرو بوده اســت و از ایــن رو بهتر بود مالیات ملکی 
در مقایســه بــا مالیات خودرو بــرای مقابله با احتکار 

وسفته  بازی در این بازار در اولویت قرار می  گرفت.
ســوال پنجم از سیاستگذار مســکن این است که 
احتــکار در کــدام یک از بازارهای خودرو یا مســکن 
شــدیدتر و بغرنج  تر اســت؟ اگر چه بــازار خودرو نیز 
به شــدت در معرض احتکار وسفته  بازی قرار دارد اما 
این معضل در بازار مســکن شدیدتر است.در پاسخ به 
ششــمین سوال، متولی و سیاســتگذار بخش مسکن 
باید مشخص کند که محل سفته  بازی در بازار مسکن 
کجاســت؟دولت اگر بنا دارد با اســتفاده از اهرم  های 
مالیاتی به مقابله با ســفته  بازی ملکی و جهش قیمت 
مســکن از این محل بپردازد باید به این موضوع توجه 
داشــته باشد که محل ســفته  بازی در سال  های اخیر 
به خصوص دو سال گذشته بازار واحدهای مسکونی با 
قیمت کمتر از ۱۰ میلیارد تومان بوده اســت. بنابراین 
دریافت مالیات سالانه از املاک مسکونی با هدف کنترل 
سوداگری و سفته  بازی ملکی درست است اما نباید این 
روش درست مالیاتی را تنها محدود به املاک مسکونی 

با قیمت بالاتر از ۱۰ میلیارد تومان کرد. 

تناقض مالیاتی در بازار مسکن

  خبرخبر

حمید آذرمند
کارشناس  اقتصادی  

درباره تامین مالی زنجیره ای و اثرات آن

با پیاده سازی تامین مالی زنجیره ای، شفافیت و کارآیی فرآیند تامین مالی افزایش 
یافته و هزینه تمام شده محصول کاهش می یابد.

آمارها نشــان می دهد که نسبت مانده تســهیلات بانکی به تولید ناخالص داخلی، 
طی بیست سال اخیر، بیش از دوبرابر شده است. ســهم بازار سرمایه به ویژه اوراق 
بدهی و همچنین تامیــن مالی خارجی در تامین مالی بنگاه های تولیدی بســیار 
اندک اســت و بخش عمده بار تامین مالی بنگاه ها بر منابع بانکی تحمیل می شود. 
در کنار آن، انواع تکالیف تحمیل شــده بر نظام بانکی از قبیل تامین مالی طرح های 
ملی مســکن، الزام به خرید اوراق دولت، پرداخت انواع وام های حمایتی و تکالیفی 
نظیر آن، نظام بانکی را با چالش ناترازی منابع و مصارف و در نهایت انبساط ترازنامه 

بانک ها مواجه کرده است.
 از طرف دیگر، بنگاه های تولیدی اغلب با تنگنای مالی مواجه هســتند و مســاله 
تامین مالی به ویژه ســرمایه در گردش همواره یکی از محدودیت ها و موانع جدی 
تولید تلقی می شــود. »تنگنای مالی بنگاه ها« در کنار »انبســاط فزاینده ترازنامه 
بانک ها« معمایی اســت که پاســخ آن را در ناکارآیی روش ها و رویکردهای سنتی 

تامین مالی می توان یافت.
لازم اســت سیاســت های اعتباری نظام بانکی به طور خاص در زمینه سرمایه در 
گردش بنگاه های اقتصادی ارتقا یابد. افزایش ســهم تسهیلات سرمایه در گردش 
به بیش از دوسوم تســهیلات پرداختی بانک ها و کاهش سهم سایر تسهیلات، این 

ضرورت را آشکارتر می کند.
در وضعیــت فعلــی، تامین مالی ســرمایه در گــردش با چالش هــای عدیده ای 
مواجه اســت؛ از جمله دریافت تســهیلات به طور موازی توســط تمام حلقه های 
تولید، ســهولت انحراف منابــع مالی از چرخه تولیــد و ورود به بــازار دارایی ها، 
عدم شــفافیت کافی در فرآیند پرداخت تســهیلات و کنترل پذیــر نبودن فرآیند 
گــردش اعتبار در زنجیره هــا، عدم تقارن اطلاعاتی بین ذی نفعــان مختلف بازار، 
افزایــش هزینه تمام شــده محصول، فرآینــد زمان بر دریافت تســهیلات بانکی 
ســرمایه  در گردش، دشــوار بودن تامین وثیقه برای دسترسی بنگاه های کوچک 
و متوســط به تســهیلات ســرمایه در گردش، پرهزینــه بودن تامیــن مالی از 
 بازارهای غیررســمی و در نهایت فقدان ســازوکارهای مالی مناســب برای تهاتر 
مطالبات و بدهی های بنگاه ها. شــواهدی که بیان شــد، ضرورت تغییر رویکرد در 
نظام اعتباری کشور و ارتقای نظام تامین مالی سرمایه در گردش را آشکار می کند. 
در پاســخ به این ضرورت، توســعه روش های تامین مالی زنجیره ای در دستور کار 

قرار گرفته است.
در این زمینه با هدف افزایش کارآیی و شــفافیت تامین مالی ســرمایه  در گردش 
بنگاه های تولیدی، اصلاح و ارتقای سیاســت های اعتباری، بهبود شــاخص های 
ســلامت بانکی و افزایش پایداری ترازنامه بانک  ها و همچنین با هدف تســریع و 
تسهیل فرآیند های تامین مالی بنگاه های تولیدی و کمک به رشد اقتصادی پایدار 
از طریق شــیوه های غیرتورمی، توسعه و ترویج شــیوه های تامین مالی زنجیره ای 
مورد حمایت بانک مرکزی، وزارت صنعت، معدن و تجارت و وزارت امور اقتصادی 

و دارایی قرار گرفته است.
تامین مالی زنجیره ای، مجموعه ای از شیوه ها و عملیات تامین مالی از قبیل تنزیل 
اسناد دریافتنی، خرید دین، عاملیت، عاملیت معکوس، پرداخت تسهیلات و اوراق 
بهادار سازی اسناد دریافتنی اســت که در چارچوب روش های زنجیره ای، منجر به 
بهبود مدیریت سرمایه  در گردش بنگاه های تولیدی می شود. در این روش، به جای 
شیوه سنتی دریافت تسهیلات مستقیم توسط بنگاه های اقتصادی، فرآیند تامین 
مالی بنگاه ها به صورت پیوســته و در طول زنجیره های تامیــن و مبتنی بر جریان 

واقعی کالا و بر اساس صورت حساب الکترونیکی صورت می گیرد.
در تامین مالی زنجیره ای امکان به کارگیری انواع شیوه های تعهدی و انتقال اعتبار 
بین حلقه های مختلف برای تامین مالی بنگاه ها وجود دارد که منجر به کاهش نیاز 

بنگاه ها به تسهیلات جدید خواهد شد.
تاکنون برخی مقدمات کار فراهم شــده اســت؛ از جمله ابلاغ دســتورالعمل ارائه 
خدمات تامین مالی زنجیره ای به بانک ها، ابلاغ شــیوه نامه بــرات الکترونیکی در 
تامین مالی زنجیره ای، ایجاد زیرســاخت صورت حساب الکترونیکی توسط وزارت 
صنعت، ایجاد سامانه برات الکترونیکی توسط وزارت اقتصاد، تهیه مدل کسب وکار 
توســط بانک های منتخب و توافق با بنگاه های اقتصادی، ایجاد پلت فرم های ارائه 
خدمات تامین مالی زنجیره ای توســط برخی بانک های عامل و همچنین امضای 

تفاهم نامه بین بانک ها و وزارت صنعت برای اجرای طرح.
 با پیاده سازی تامین مالی زنجیره ای، شفافیت و کارآیی فرآیند تامین مالی افزایش 
یافته و هزینه تمام شــده محصول کاهش می یابد و ضمن تسهیل و تسریع تامین 
مالی بنگاه هــای اقتصادی و کمک به تولید، میزان انحــراف منابع از تولید کاهش 

خواهد یافت.
لازم به تاکید اســت کــه نقش بانک مرکزی در توســعه تامین مالــی زنجیره ای، 
صرفا نقــش سیاســتگذاری و تنظیم گــری در چارچــوب ماموریت های اصلی 
اســت و اجــرای شــیوه های مختلف تامیــن مالی زنجیــره ای و ارائــه خدمات 
اعتبــاری بر عهــده بانک هــای عامــل خواهــد بــود. طبیعتا سیاســتگذاری 
 صنعتــی و توســعه زیرســاخت های لجســتیک و حمایــت از شــکل گیری 
زنجیره های یکپارچه صنعتی نیز در حوزه اختیارات و ماموریت های وزارتخانه های 

تخصصی خواهد بود.
در گام نخســت برخــی زنجیره های صنعتــی و چند بانک منتخــب برای اجرای 
آزمایشی طرح انتخاب شده اند و به تدریج دامنه رشته فعالیت ها و بانک های عامل 
افزایش خواهد یافت. در نهایت لازم به ذکر اســت تامیــن مالی زنجیره ای محدود 
به زنجیره های صنعتی نیســت و به طور همزمان توسعه تامین مالی زنجیره ای در 
بخش کشــاورزی به ویژه با تاکید بر کشــت قراردادی نیز در دستور کار قرار دارد. 
علاوه بر آن، با اســتفاده از روش هایی مانند تامین مالی شبکه پخش محصول یا با 
استفاده از توســعه کارت اعتباری متصل به زنجیره تامین، دامنه طرح به تدریج به 

بخش های مختلف اقتصاد گسترش خواهد یافت.

 کاهش 2۱,۵ درصدی جمعیت دام سبک پروار شده در فصل پاییز
گزارش مرکز آمار ایران نشان می دهد میزان پروار دام سبک در پاییز امسال چهار 
میلیون و 57۰ هزار رأس بوده که 2۱,5 درصد نسبت به تابستان افت داشته است.

بر اســاس نتایج طرح اندازه گیری تعداد و تولیدات دام ســبک کشور در فصل 
پاییز ۱4۰۰ که از سوی مرکز آمار ایران منتشر شده است، در آذر ماه امسال، تعداد 
دام سبک موجود در دامداری های کشور 63 میلیون و 36۰ هزار رأس شامل 47 
میلیون و 27۰ هزار رأس »گوســفند و بره« و ۱6 میلیون و 9۰ هزار رأس »بز و 
بزغاله« بوده است که نسبت به فصل تابستان به ترتیب یک درصد افزایش و ۱.9 

درصد کاهش یافته است.
تعداد دام سبک پروار شده در دامداری های کشور چهار میلیون و 57۰ هزار رأس 
شامل سه میلیون و 59۰ هزار »گوسفند و بره« و 98۰ هزار رأس »بز و بزغاله« بود 

که نسبت به فصل تابستان، 2۱.5 درصد کاهش داشته است.
نتایج حاصل از این طرح نشان می دهد که در فصل پاییز چهار میلیون و 69۰ هزار 
رأس بره و یک میلیون و 29۰ هزار رأس بزغاله در بهره برداری های پرورش دهنده 

دام سبک کشور متولد شده است.
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رالی سهام خودرویی در رکود بورس
زهرا جعفری  -   ایده روز  | سهام ایران 
خودرو طی لحظات اخیــر با افزایش تقاضا 
همراه شــده است و حالا به نظر می رسد در 
صدد تثبیت بالاتــر از مقاومت ۲۰۰ تومان 
اســت. به نظر می رســد این مقاومت برای 
خــودرو از اهمیت بالایی برخوردار اســت و 
از ابتــدای ۱۴۰۰ هر بار از این ســطح عبور 
کرده تا مقاومت بعدی در سطح ۲۳۰ تومان 
رشد کرده است. حالا این سوال مطرح است 
که آیا این الگوی تکنیکی تکرار می شــود یا 
خیر؟ در کنار این وضعیت تکنیکی همچنان 
نمی توان وضعیت نامناسب بنیادی این سهم 

را نادیده گرفت.
بورســان؛ بورس تهران امــروز نیز رمق 
چندانی ندارد و شــاخص کل بورس تهران 
افت نیم درصدی را تجربه کرده است. ارزش 
معاملات در ســطح حــدود ۱۵۰۰ میلیارد 
تومان در دو ساعت نخست قرار دارد. همچنان 
شاهد تغییر مالکیت به نفع حقوقی های بازار 
هســتیم و کدهای حقیقی همچنان مسیر 
خروج از ســهام را در پیش گرفته اند. در این 
شرایط استقبال از سهام ایران خودرو و رشد 

قیمت تا سقف قیمت جالب توجه است.

 چرا سهام خودرویی را می خرند؟
نکته جالب توجه این روزهای بازار سهام 
شــاید این باشــد که چگونه در رکود دیگر 

نمادهای بازار سهام، خودرو می خرند. شاید 
دلیــل اصلی این موضوع بــه اخبار پیرامون 
مذاکرات هسته ای وین برمی گردد. خاطرات 
بازار ســهام کشور از زمستان ۹۴ بعید است 
از ذهن کسی پاک شده باشد. در رکود نسبی 
دیگر نمادهای بازار، سهام خودرویی میانگین 
رشد قیمت بیش از ۲۰۰ درصدی را در فصل 

پایانی ۹۴ ثبت کردند.
بنیــادی آن زمــان  گرچــه وضعیــت 
خودروســازان نیز خوب نبود با این حال با 
چشم انداز بازگشت شــرکای خارجی سهام 
این شرکت ها مســیر تند صعودی را تجربه 
کردند. در ادامه نیز اثرات مثبتی مشــاهده 
شــد و ایران خودرو دوباره به سود عملیاتی 

رسید. شرکای خارجی نیز بازگشتند؛ با این 
حال این همکاری دوام چندانی پیدا نکرد و 
البته به نظر می رســید که بازار سهام نیز به 

اخبار این حوزه بیش واکنشی داشت.
حالا دوباره با داغ شــدن بحث مذاکرات 
هســته ای شاهد استقبال از سهام خودرویی 
هستیم. باید به وضعیت نامناسب بنیادی این 

شرکت ها )زیان انباشته سنگین( توجه داشت 
و در عیــن حال اخبار از مذاکرات و هر گونه 
اخبار از بازگشت شــرکای خارجی طبیعتا 
می تواند اثرات قابل توجهی بر معاملات سهام 

این گروه داشته باشد.
نماد خودرو در جریان روز معاملاتی جاری 
به واسطه تحولات مخابره شده از وین و سبقه 
قبلی فعالین نسبت به برجام مورد توجه قرار 
گرفته است. شــاهد آن هستیم که شاخص 
قیمــت در این نماد موفق به شکســت خط 
روند نزولی کوتاه مدت خود شده است و در 
صورتی که در همین سطوح قیمتی کار خود 
را به پایان برساند به موجب کندل قدرتمند 
تشکیل شــده در روز جاری از سد مقاومت 

استاتیک خود نیز عبور خواهد کرد.
اولیــن مقاومــت اســتاتیک پیش روی 
شــاخص قیمت در این نمــاد حوالی ۲۲۰ 
تومان قرار دارد. در صورتی که الگوی تشکیل 
شده فعلی را مثلثی جمع شونده تلقی کنیم 
می توان انتظار رشــد در این نماد را بیش از 

پیش داشت.
اندیکاتور RSI در ایــن نماد هم به مثابه 
شاخص قیمت آن موفق به شکست خط روند 
نزولی خود شده است و تا مقاومت بلند مدت 
داینامیک خود می تواند رشد را تجربه کند.

لازم به ذکر است که وقوع سناریو مطروح 
صرفــا از احتمال بالاتری نســبت به ســایر 

 وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی: مبنا و معیار مزد عالادنه، قانون است
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: تعیین حداقل دستمزد سال ۱۴۰۱، بسیار 
مهم و ضروری و معیار و مبنای مزد عادلانه، قانون است. به گزارش وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی، »حجت الله عبدالملکی« در سیصد و یکمین نشست شورای 
عالی کار که با حضور »ســیدرضا فاطمی امین«، وزیر صمت، »مهدی اسلام پناه« 
رئیس سازمان ملی استاندارد ایران و »محمد چکشیان« معاون فرهنگی و اجتماعی و 
شرکای اجتماعی »نمایندگان کارگران و کارفرمایان« برگزار شد، با اشاره به محوری 
بودن عدالت گفت: بر اساس تأکید رئیس جمهور، همه امور در دولت سیزدهم با 
پیوست عدالت تهیه و انجام می شود. رئیس شورای عالی کار تأکید کرد: رفاه مردم، 
اولویت جدی این وزارتخانه است. وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به تأکید 
دولت سیزدهم بر حمایت از اقشار کم درآمد و قشر کارگر، گفت: روش ها و نتایج 
گزارش مؤسســه عالی پژوهش تأمین اجتماعی با جزئیات در اختیار نمایندگان 

کارگری و کارفرمایی قرار گیرد.

 ساخت ۵ هزار و 3۰۰ مگاوات نیروگاه توسط صنایع در مرحله انعقاد 
قرارداد

مجری طرح احداث ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه توسط صنایع، گفت: تلاش برای 
ساخت پنج هزار و ۳۰۰ مگاوات از ۱۰ هزار مگاوات نیروگاه تعهد شده توسط صنایع 
وارد مرحله انعقاد قرارداد شده است. به گزارش ایرنا،  »سید زمان حسینی« افزود: در 
جلسه وزیر نیرو با دست اندرکاران و سرمایه گذاران صنایع معدنی برای احداث ۱۰ 
هزار مگاوات نیروگاه های سیکل ترکیبی، موضوع تفاهمنامه بین وزارتخانه های نیرو 
و صمت در مدت زمان ۸۵ روز از دوره پیشبرد اجرای این طرح، ۴۴ درصد پیشرفت 
داشته و انتظار می رود بعد از امضای قرارداد، عملیات اجرایی نیز به سرعت آغاز شود. 
وی ادامه داد: در این جلسه پس از شنیدن سخنان سرمایه گذاران، ۱۵ استان برای 
احداث نیروگاه های صنایع معدنی تعیین شده و در این زمینه آنها درخواست تسریع 
و تســهیل صدور مجوزهای لازم برای ســاخت این پروژه ها و احداث نیروگاه های 
تجدیدپذیر را داشتند. حسینی خاطرنشان کرد: وزیر نیرو همچنین دستور صدور 
مجوز تخصیص سوخت و محیط زیست برای احداث نیروگاه های حرارتی را صادر 
و ساتبا را به ایجاد سازوکار لازم برای سرمایه گذاری صنایع معدنی به منظور احداث 

نیروگاه های تجدیدپذیر در قالب الحاقیه به تفاهمنامه ملزم کرد.

 فرار مالیاتی با حساب اجاره ای
رئیس ســازمان امور مالیاتی با اشاره به رواج حساب های اجاره ای برای فرار از 
مالیات، از شناسایی ۵۵۰ هزار خودروی لوکس خبر داد و گفت: این خودروها باید 
۵6۰۰ میلیارد تومان مالیات بپردازند. برای دریافت این مالیات به مالکان آنها پیامک 
می دهیم که پرداخت کنند و اگر پرداخت نکنند، در زمان نقل و انتقال خودرو باید 
مفاصا حساب مالیاتی را پرداخت کنند. به گزارش فارس، داود منظور، رئیس سازمان 
امور مالیاتی در برنامه نگاه یک با اشــاره به دریافت مالیات از خودرو و خانه های 
لوکس اظهار داشت: افرادی که ارزش خودروی آنها بالای یک میلیارد تومان است 
بر اســاس جدولی نسبت به مازاد یک میلیارد باید مالیات بدهند، با تعاملی که با 
پلیس راهور داشتیم، اطلاعات ۱7.۵ میلیون خودروی سواری و دو کابین دریافت 
شد. آیین نامه این مالیات کمتر از ۲۰ روز پیش ابلاغ شده است و در همین مدت 
اقدامات خوبی صورت گرفته اســت. معاون وزیر اقتصاد در مورد خانه های لوکس 
افزود: به دنبال آن هستیم که اطلاعات لازم را از وزارت راه و شهرسازی، شهرداری 
و وزارت کشــور دریافت کنیم. البته اطلاعاتمان کامل نیست. بر این اساس پایگاه 
اطلاعاتی سازمان بر اساس ماده ۱۸7 قانون مالیات های مستقیم که خرید و فروش 
خانه در دفترخانه ها ثبت می شود، اطلاعات آن ارسال شده و آنهایی را که قیمت 
بالای ۱۰ میلیارد تومان دارند شناسایی کردیم، اما هنوز کامل نیست و باید تا پایان 

مهلت قانونی ثبت نام در سامانه املاک و اسکان برای خوداظهاری منتظر ماند. 

 قدرت نمایی برجام در بازار دلار و سکه
نرخ هر دلار آمریکا آمریکا طی لحظات اخیر به کانال ۲7 هزار تومان سقوط کرد. 
شمارش معکوس برای احیای برجام سقوط ادامه دار نرخ دلار آمریکا را در بازار ارز 
کشور رقم زده است. نسبت به حدود یک ماه قبل دلار بیش از ۳ هزار تومان افت 
قیمت را تجربه کرده اســت. برجام همچنان حاکم بازار ارز است و در کوتاه مدت 

اخبار مثبت از برجام می تواند افت بیشتر دلار را رقم بزند.
بورسان: دلار در میانه آذر در سطح ۳۱ هزار تومان قرار داشت. دقیقا زمانی که 
نگرانی از اختلاف شدید میان طرفین درگیر در مذاکرات وجود داشت. امروز دلار به 
کمتر از ۲۸ هزار تومان نفوذ کرد تا قدرت نمایی برجام را در بازار دلار شاهد باشیم.

مسیر پرنوسان ارز به نفع هیچ کس نیست و اما این امید وجود دارد که شاید با 
احیای برجام و در پیش گرفتن سیاست های درست اقتصادی یا به بیان بهتر عدم 

تکرار سیاست های غلط گذشته ثبات با دوامی را در اقتصاد ایران شاهد باشیم.
امروز در سالروز قیام تاریخی ۱۹ دی ۱۳۵6 رهبری بیان کردند: اینکه با دشمن 
مذاکره و صحبت کنیم و تعامل کنیم یک حرف دیگر است اما در مقابل زورگویی و 
حرف دشمن تسلیم نشدیم و نمی شویم. می خواهند این را تضعیف و می خواهند 
این اصول برجسته را کمرنگ کنند. این بخشی از جنگ نرم وسیع و متنوع دشمن 

است که آن را دنبال می کنند. مقابل این حساسیت زدایی باید ایستاد.
این موضوع به نحوی تایید مسیر مذاکرات از سوی رهبری محسوب می شود. 
شاید همین موضوع نیز سیگنال مثبتی برای پیشرفت مذاکرات برجام باشد و نسبت 
به چند ماه گذشته احتمالا وضعیت بهتری در رویه احیای برجام را شاهد هستیم.

دلار به پشتوانه اخبار مثبت برجام مسیر نزولی را در پیش گرفته است و حتی 
احتمال افت بیشــتر نرخ دلار با ادامه پمپاژ اخبار مثبت وجود دارد با این حال تا 
زمان احیای کامل برجام احتمال هرگونه تشدید نوسان وجود دارد. در این شرایط 
اگر اخبار بد از وین منتشر شود دلار می تواند مسیر کاملا متفاوتی را در پیش بگیرد.

همگام با افت قیمت دلار قیمت سکه طرح جدید نیز تا ۱۲ میلیون و ۳۰۰ هزار 
تومان افت داشت. در حالی که قیمت اونس طلای جهانی حول ۱۸۰۰ دلار نوسان 
می کند کاهش نرخ دلار فشار سنگینی را بر قیمت سکه وارد خواهد کرد. قیمت 
سکه بورسی امروز به کمتر از ۱۲ میلیون تومان کاهش یافت. منظور از سکه بورسی 

معاملات گواهی سپرده سکه در بورس است. 

 کوچک ترهای بورس در انتظار فرمان ۴۲۰۰
بورس تهران امروز نیز با افزایش عرضه مواجه اســت. افت ادامه  دلار و آمادگی 
برای ورود به کانال ۲6 هزار تومان فروشندگان مشتاق به فروش سهام و خریداران 
را محتاط تر از گذشته کرده است. در حالی که حرف و حدیث از کف قیمت دلاردر 
بازار آزاد در صورت احیای برجام داغ است تحلیلگران سهام انتظار فرمان نهایی را 

برای دلار ۴۲۰۰ می کشند.
بورســان: روز گذشــته لایحه بودجه در حالی تصویب شد که عمده تمرکز بر 
موضوع ۴۲۰۰ بود. یک سیاســت اشتباه که تقریبا ۴ سال قبل اتخاذ شد و هنوز 
هم سیاست گذار نسبت به تبعات احتمالی حذف آن تردید دارد. در این خصوص 

گزارش بورسان با عنوان »رای نگران کننده مجلس به لایحه بودجه« را بخوانید.
به هر حال اگر ۴۲۰۰ حذف شود احتمالا اثرات محسوسی بر سودآوری برخی از 
شرکت ها بورسی داشته باشد. این موضوع نیز به دلیل رشد نرخ فروش محصولات 
این شرکت ها است. همین رشد نرخ فروش محصولات نگرانی از افزایش فشار را بر 

جامعه ایجاد کرده است و دقیقا همین جا محل بحث است.
با حاشیه سودهای منطقی یا میانگین تاریخی حذف۴۲۰۰ برای گروه های مانند 
دارویی، روغن خوراکی، غذایی و زراعت می تواند تحول سودآوری پس از چندین سال 
را به دنبال داشته باشد. برخی کارشناسان عنوان می کنند همین موضوع می تواند 

چتر نجات برخی از پرتفوهای در موج نزولی سهام باشد.

عضو کمیسیون رمز ارز و بلاکچین سازمان نظام صنفی رایانه ای کشور 
گفت: ارزش کل بــازار رمز ارز دنیا حدود ۳۵۰ میلیارد معادل یک و نیم 
تریلیون دلار با گــردش روزانه ۵۳ هزار و ۱۵۰ میلیارد دلار تخمین زده 

می شود.
علــی پاک باختــه گان زنجانی گفت : با توجه بــه رقم بالای معاملات 
رمزارزهــا، نباید از این بازار جدید غافل بمانیم، می توان گفت از بازار یک 
و نیم تریلیون دلاری رمز ارزها، بیت کوین به تنهایی ۵7 درصد از بازار را 

به خود اختصاص داده است.
وی افزود: میزان استخراج سالیانه رمزارزها در دنیا  ۱۵ میلیارد دلار و 

در ایران، ۱.۱ میلیارد دلار )در شرایط غیررسمی فعلی( است.
وی ادامه داد: در حال حاضر از  حدود ۳۲۴ هزار بیت کوین استخراجی 
ســالانه دنیا ۱۹۵۰۰ بیت کوین به صورت غیررســمی در ایران استخراج 
می شــود و بهتر آن است با بررسی جوانب و فرصت های این تکنولوژی و 

فناوری جدید بتوان بهره لازم را کسب کرد.
رئیــس هیأت مدیــره خانه بلاک چین ایران در عیــن حال بیان کرد: 
متاســفانه به دلیل فقدان مقررات و عدم وجود بازار سازمان یافته، عموم 
مــردم به دلیل عدم بهره مندی از دانش لازم در خرید امن رمزارزهای با 
قابلیت اتکای بیشــتر و همچنین عدم دسترسی به صرافی و فروشندگان 
دارای مســئولیت داخلی، با انجام خریدهای اینترنتی دچار خسارت و یا 

حتی بطور ناخواســته درگیر جرایم پولشویی می شوند، از این حیث لازم 
است ضمن تعیین متولی، به ساماندهی این تقاضاها پرداخته شود.

رئیــس هیأت مدیره خانه بلاکچین ایران، برضرورت فرهنگ ســازی و 
آموزش علاقه مندان و حتی مسوولان از این حوزه تاکید کرد.

وی بــا اشــاره به صحبت هــای  رئیس کل بانک مرکــزی مبنی  راه 
انــدازی رمز ارز ملی در آینده ای نزدیک اظهار کرد: موضوع رمزپول ملی 
از جمله موارد مهم در دســتور کار بانک مرکزی اســت که زیرساخت و 
دســتورالعمل های مربوط به آن تدوین شده و در آینده نزدیک به صورت 
آزمایشی راه اندازی خواهد شد ولی بجای اینکار بهتر است که به کارهای 

کلان در سطح بین المللی توجه بیشتری داشته باشیم.

عضو کمیســیون رمز ارز و بلاکچین ســازمان نظــام صنفی رایانه ای 
کشــور در عین حال بیان کرد:  قرار اســت در منطقه آزاد کیش، با توجه 
بــه تجارت و قابلیت های موجــود این جزیره، تولید رمز ارز ملی به زودی 
بــه مرحله اجرا در آیــد که در بخش هایی غیــر از ماینینگ چون ایجاد 
صرافی و اســتفاده از کیف پول دیجیتــال، همچنین خدمات جانبی رمز 
 ارزهــا، در کنــار کنترل ها و راه اندازی رمز ارز ملی در این جزیره شــکل 

عملیاتی به خود گیرد.
پاک باخته گان زنجانی یادآور شــد: امروز، ما شــاهد این هســتیم که 
تعداد فزاینده ای از پرداخت در اقتصاد ما به صورت دیجیتال وغیر نقدی 
انجام می شود. تمامی کسب و کارها مبتنی بر تجارت الکترونیک هستند 
و شرکت های تاسیس شده به دنبال راه های جدید برای گسترش روش 
های پرداخت موجود خود هســتند. مفهــوم ارز دیجیتال به معنای پول 
رمزگذاری شــده، به منظور تســهیل انجام امور مالی و ایجاد پولی بدون 

حضور واسطه ها و توسط افراد جامعه مطرح شد.
وی ادامه داد: ارز دیجیتال هیچ ســرویس دهنده مرکزی یا موسســه 
مالــی برای کنترل نقــل و انتقال ندارد؛ چون همه چیز بر ارتباطات نظیر 
به نظیر بنا شــده است. ارز دیجیتال یک ماهیت غیر متمرکز دارد که بر 
اســاس آن تمامی فرآیند انتشار، پردازش و اعتبارسنجی معاملات توسط 

شبکه کاربران و بدون هیچ واسطه ای صورت می پذیرد.

 معاون پذیرش فرابورس ایران به روند پذیرش ۲ تیم باشــگاهی استقلال و 
پرسپولیس در فرابورس اشاره کرد و گفت: اکنون نمی توان زمان دقیقی را برای 
ورود ســرخابی ها به بورس اعلام کرد، اما اســتقلال و پرسپولیس در حال طی 
کردن فرایند سهامی عام شدن نزد سازمان بورس هستند.به گزارش از شرکت 
فرابورس ایران، »حجت اســماعیل زاده« درباره روند پذیرش دو تیم باشگاهی 
استقلال و پرسپولیس در فرابورس خاطرنشان کرد: مدت هاست بحث ورود دو 
تیم ورزشــی استقلال و پرسپولیس به بازار سرمایه وجود دارد و در ابتدا بحث 

پذیرش این شــرکت ها در بازار اصلی مطرح بود، اما با توجه به مختصات مالی 
غیراستاندارد این دو تیم ورزشی، آن ها امکان حضور در بازار اصلی را ندارند.به 
گفته وی، پس از جمع بندی ها قرار شد این شرکت ها پس از درج ، ابتدا وارد بازار 
پایه شوند.اسماعیل زاده با اشاره به اینکه این شرکت ها به دلیل شرایط خاص و 
ویژگی هایی که دارند دارای فرایند کندی در پذیرش هستند، گفت: اکنون نیز 
۲ تیم استقلال و پرسپولیس فرایند سهامی عام شدن را در سازمان بورس طی 
می کنند و درصورتی که طی این فرایند با ســرعت انجام شود و به سهامی عام 

تبدیل شــوند، در کمیته درج فرابورس مورد بررسی قرار خواهند گرفت.معاون 
پذیرش فرابورس ایران درباره زمان ورود این دو تیم به بازار سرمایه، افزود: درباره 
این گونه شرکت ها نمی توان زمان دقیقی را اعلام کرد اما استقلال و پرسپولیس 
اکنون در حال طی فرایند سهامی عام شدن نزد سازمان بورس هستند.وی به 
گزارش ۹ ماهه پذیرش شــرکت ها در فرابورس اشــاره کرد و ادامه داد: تا پایان 
آذرماه ۲۸ جلسه هیات پذیرش برگزار شده که میانگین ماهانه سه تا چهار جلسه 

بوده است، حاصل این جلسات پذیرش تقریبا ۳۰ شرکت در فرابورس  است .

ارزش کل بازار رمز ارز دنیا و ایران چقدر است؟

آخرین وضعیت ورود سرخابی ها به فرابورس

آگهی قرق ذخیره گاه های جنگلی شهرستان پلدختر
بدینوسیله به اطلاع عموم می رساند  اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان لرستان براساس ماده یک قانون حفاظت و حمایت از منابع طبیعی و ذخایر جنگلی کشور و ماده  ۵۰ قانون حفاظت و 

بهره برداری از جنگل ها و مراتع اراضی ملی محدوده ذخیره گاه جنگلی طبق جدول و نقشه  ذیل را از تاریخ نشر آگهی تا اطلاع بعدی قرق اعلام می نماید.

بدیهی است هرگونه دخل و تصرف، چرای دام، بوته کنی، قطع اشجار و تخریب  در این محدوده ها به استناد مواد مذکور و همچنین مواد ۴۲، ۴۳ مکرر، ۴۴، ۴۴ مکرر، ۴6، ۴7 و ۴۹ قانون حفاظت و 
بهره برداری  از جنگل ها و مراتع و نیز ماده 6۹۰ قانون مجازات اسلامی ممنوع بوده و متخلف و مرتکب  علاوه بر جبران خسارت وارده تحت تعقیب و  به مجازات  مقرر قانونی محکوم خواهد شد.

 

                                                                                                                                                                                                                                    شیرزاد نجفی مدیر کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان لرستان

پلدختر هاي جنگلی شهرستانگاهآگهی قرق ذخیره  

حفاظت و بهره برداري از  قانون 50 اده رساند  اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداري استان لرستان براساس ماده یک قانون حفاظت و حمایت از منابع طبیعی و ذخایر جنگلی کشور و مبدینوسیله به اطلاع عموم می
نماید.اطلاع بعدي قرق اعلام میتا ذیل را از تاریخ نشر آگهی  نقشه جدول و نگلی طبقها و مراتع اراضی ملی محدوده ذخیره گاه ججنگل  

شماره  بخش منابع ملی مستثنیات مستحدثات مختصات شمال مختصات جنوب مختصات شرق مختصات غرب
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برداري  از قانون حفاظت و بهره 49و  47، 46مکرر،  44، 44مکرر،  43، 42ها به استناد مواد مذکور و همچنین مواد تخریب  در این محدودهبدیهی است هرگونه دخل و تصرف، چراي دام، بوته کنی، قطع اشجار و 
.مقرر قانونی محکوم خواهد شد قانون مجازات اسلامی ممنوع بوده و متخلف و مرتکب  علاوه بر جبران خسارت وارده تحت تعقیب و  به مجازات  690ها و مراتع و نیز ماده جنگل  
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کارت ملــی بــه شــماره ملــي0924860677 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ملــي0924860677 و 
ــماره  ــه ش ــه موتورســیکلت ب ــه 9900695142 و گواهینام ــه شــماره گواهینام ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــه  ــق ب ــران775 متعل ــماره 86359ای ــه ش ــیکلت ب ــور س ــه موت ــه نام ــه9900695142 و بیم گواهینام
مهــدي طاهــري فرزنــد غلامحســین در تاریــخ 1400/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــي0849337534 متعلــق بــه محمدعلــي جهانــي فرزنــد جانعلــي در تاریــخ 
1400/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــن در  ــد سیدحس ــخدري فرزن ــیدجواد س ــه س ــق ب ــي0922945055 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/10/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــي0945788940 متعلــق بــه اعظــم بهــادری کیــان فرزنــد قربــان در تاریــخ 
 1400/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــي 0927195348 متعلــق بــه امیــر حســین عباســي فرزنــد هــادي  در تاریــخ 
 1400/03/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره ملــی5229277394 متعلــق بــه محبوبــه اســلامیان زاده فرزنــد محمدحســین در 
تاریــخ 1400/10/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1066
ــخ  ــا در تاری ــا رض ــد آق ــی فرزن ــا غلام ــه محمدرض ــق ب ــماره 4570111726 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1397/02/25مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 5309886435 متعلــق بــه داود عینــی فرزنــد عیــن الله در تاریــخ1400/09/25  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0052309010 متعلــق بــه مریــم معصــوم درجزینــی فرزنــد ابوطالــب در تاریــخ 
 1400/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمــد در تاریــخ  ــه عبــاس کــردی فرزن ــه شــماره 0069248362 متعلــق ب گواهینامــه پایــه ســه ب
1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 4569847870 و کارت موتــور بــه شــماره ایــران 116 29628 متعلــق 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/06/12 مفق ــد حســن در تاری ــی زارع فرزن ــه حســین کاکوئ ب

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 4570190820 متعلــق بــه علــی رضــا زیــد آبــادی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 
 1400/10/19مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1272167895 متعلــق بــه علــی شــکریان فرزنــد ابوالقاســم در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/10مفق

1192
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0018882080 متعلــق بــه نگیــن توکلــی شــلمانی فرزنــد فرزیــن در 

تاریخ 1400/09/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

1502
گواهینامــه پایــه ســه متعلــق بــه فــرزاد اکبــری فرزنــد مختــار در تاریــخ 1400/09/30 مفقــود گردیــده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد

1505
گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2430147394 متعلــق بــه داریــوش مختــاری فرزنــد قیصــر در تاریــخ 

 1400/05/05مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2431539431 متعلــق بــه مجیــد روســتایی فرزند امیــر در تاریــخ1400/07/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــی فرزن ــم مقیم ــه مری ــق ب ــماره 2282643518 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/08/01 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 6550018722 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 6550018722 متعلــق بــه 
مصطفــی خســروی خافتــری فرزنــد محمدحســین در تاریــخ 1400/10/17 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1506
ــخ  ــوروز در تاری ــد ن ــاد فرزن ــی ش ــین رخصت ــه حس ــق ب ــماره 2298703345 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/10/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــید  ــد س ــعدی فرزن ــدژ س ــاز فهن ــب ن ــیده عج ــه س ــق ب ــماره 2291193120 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
محمــد علــی در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

1866
گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0702161624 متعلــق بــه شــهرام کمــال وحیــدی فرزنــد اســد الله   و  
ــور ــماره موت ــه ش ــماره  74 334و51 وب ــه ش ــین ب ــه و کارت ماش ــائط نقلی ــی وس ــه فن ــند معاین س

JL4GI8C9ND02057  وبــه شــماره شاســی L6T7642S5ND008236 متعلــق بــه کیمیــا کمــال 
وحیدی فرزند شهرام  در تاریخ 1400/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2014
 05144141*NDR125 اســناد مالکیــت )بــرگ ســبز موتــور( بــه شــماره116/57861 ،شــماره موتــور
شــماره تنــه 125B8951220***NDR ،بیمــه نامه،وکالــت نامــه، متعلــق بــه مریــم ادهمــی بجدنــی  

فرزند مرادعلی در تاریخ 1400/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 13797 ,کارت ملــی بــه شــماره 0069780560 ،کارت پایــان خدمــت، 
ــود  ــخ 1400/05/22 مفق ــادی در تاری ــد محمده ــگ فرزن ــا نیرورن ــه رض ــق ب ــه متعل گواهینامه،گذرنام

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج گردی

2020
شناســنامه بــه شــماره 17672 متعلــق بــه مجیدرضــا  احتشــام زاده گنــج بخــش فرزنــد امیرحســین  در 

تاریخ 1400/10/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 4060352705 متعلــق بــه شــیما  مهاجــر  فرزنــد منصــور  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/19مفق

ــم  در  ــد ابراهی ــو شهرســتانکی  فرزن ــم  کیوانل ــه مری ــق ب ــه شــماره 5210037584 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/10/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5640052554 متعلــق بــه عباســعلی  حیــدری کمــال آبــادی  فرزنــد ابراهیــم  
در تاریــخ 1400/10/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0056201168 متعلــق بــه علــی اصغــر  جولاپــور احمدآبــادی فرزنــد فریــدون  
در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0491762372 متعلــق بــه حمیدرضــا  محمــدی طائمــه فرزنــد قــدرت الــه  در 
تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2027
شناســنامه بــه شــماره 2475 و کارت ملــی بــه شــماره 0055647170 متعلــق بــه فرحنــاز بیــک وردی 

فرزند رحیم در تاریخ 1400/10/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2048
کارت ملــی بــه شــماره 1100331972 متعلــق بــه امیــد امینــی فرزند قدیرعلــی در تاریــخ1400/01/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2084
کارت ملــی بــه شــماره 0071488308 متعلــق بــه مرتضــی بخشــی نــژاد فرزنــد رمضانعلــی در تاریــخ 

 1398/01/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــزی فرزن ــه عزی ــن ال ــه امی ــق ب ــماره 0046355731 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/01مفق

ــد ســید محمــود در  ــه کیمیــا ســادات رشــیدی فرزن ــه شــماره 0019727836 متعلــق ب کارت ملــی ب
تاریــخ 1400/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد محمــد در  ــه شــهین اســماعیل زاده ســیلابی فرزن ــق ب ــه شــماره 2649121955 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــن در تاری ــد حس ــدی فرزن ــه منتظرالمه ــه فاطم ــق ب ــماره 4432291087 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2090
ــه امیــر اکبــری فرزنــد علــی در تاریــخ1400/09/20   شناســنامه بــه شــماره 4000299840 متعلــق ب

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2301
ــه ماشــین  و  ــث و بدن ــی 2121691774 و بیمــه نامــه شــخص ثال ــه شــماره مل ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــلاک 84 ج 921  ــماره پ ــدل 1397 ، ش ــی ، م ــفید روغن ــگ س ــتم MVM ، رن ــین سیس کارت ماش
موتــور  شــماره  و   NATFBAAV8J1010475 شاســی  شــماره   ، ایــران59 
ــد  ــاوری فرزن ــه  س ــه اله ــق ب ــی متعل ــام کارت مل ــت ن ــه ثب MVMD4G15BAFJ011351 و برگ
عباســعلی ) گواهینامــه پایــه 2 بــه نــام الیــاس ابراهیمــی فرزنــد غلامرضا به شــماره ملــی 2110828269 

( در تاریخ 1400/10/10 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2121792317 ، شــماره شناســنامه 323 ، تاریــخ تولــد 
 1334/11/01و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه حلیمــه خاتــون  اصطبــاری فرزنــد علــی اصغــر در تاریــخ 

 1399/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــخ تول ــنامه 3285 ، تاری ــماره شناس ــی 2122688882 ، ش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
 1365/01/23و گواهینامــه پایــه دو و کارت عابــر بانــک ملــی متعلــق بــه ســاره ســتوده فرزنــد حیــدر در 

تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره ملــی 2110994738 ، تاریــخ تولــد 1354/06/01 و مــدارک داوری فدراســیون 
رشــته هــای رزمــی و مــدارک پزشــکی و مــدارک ســتاد 197 متعلــق بــه ســحر عــرب فرزنــد اکبــر و 
ــود  ــخ 1400/10/14 مفق ــد شــعبان در تاری ــام نســاء قاســمعلی فرزن ــه ن ــی ب ــدارک فوت شناســنامه وم

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــخ تول ــنامه 2963 ، تاری ــماره شناس ــی 5339127990 ، ش ــماره مل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
1333/05/02 متعلــق بــه حســن ســنچولی  فرزنــد دادخــدا در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 2020519021 ، تاریــخ تولــد 1373/10/11 و گواهینامــه پایــه 
دو و کارت ســوخت و کارت عابــر بانــک تجــارت ، انصــار ، ایــران زمیــن  متعلــق بــه مصطفــی ســپهرآرا 

فرزنــد غــلام رضــا در تاریــخ1400/10/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2302
شناســنامه بــه شــماره  ملــی2240221763 متعلــق بــه کاظــم علــی طالبــی فرزنــد جعفــر و شناســنامه 
بــه شــماره ملــی 2240290374  متعلــق بــه ســارا طالبــی فرزنــد جعفــر در تاریــخ 1400/09/20 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2503
کارت ملــی بــه شــماره 4680222395 متعلــق بــه ســیامک کیانــي دره جهــودي فرزنــد بهــرام در تاریــخ 

 1400/09/14مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــخ  ــر حســین در تاری ــد امی ــلیماني فرزن ــلاد س ــه می ــق ب ــه شــماره 1150185902 متعل ــی ب کارت مل
1400/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1971598781 و کارت نظــام وظیفــه متعلــق بــه ســید مهــدي زیــدي فرزنــد 
ســید پرویــز در تاریــخ 1400/10/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــتار در تاری ــد س ــي فرزن ــم جلال ــوره خان ــه منص ــق ب ــماره 3760071848 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/08/22مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 1141071614 و گواهینامــه پایــه یــک و کارت پایــان خدمــت و کارت ســوخت 
بــه متعلــق بــه محســن اقــا محمــدي فرزنــد حســن در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه متعلــق بــه مهســا زراســوندي فرزنــد کیومــرث در تاریــخ 1400/10/15 مفقــود گردیــده و از 
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــه در تاری ــرت ال ــد نص ــدي فرزن ــلم جدی ــه مس ــق ب ــماره 1219844871 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/10/13مفق

2504
شاســی  شــماره  و   MVM477FJAF040812 موتــور  شــماره  بــه  خــودرو  ســبز  بــرگ 
ــی زاده  ــم وال ــه مری ــق ب ــران 421 م 12 متعل ــلاک 99 ای NATFBAMDXF1030981 و شــماره پ
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1395/01/01 مفق ــی 0453694454در تاری ــد مل ــا ک ــا  ب ــد عبدالرض فرزن

اعتبار ساقط می باشد.

ــماره  ــی PL147A13136 و ش ــماره شاس ــور 00307221 و ش ــماره موت ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
پــلاک 23 ایــران 928 ی 79 متعلــق بــه رســول اســدی فرزنــد اســد بــا کــد 1818089939 در تاریــخ 

 1400/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــی نوگوران ــد محب ــه محم ــق ب ــت متعل ــان خدم ــه و کارت پای ــه س ــه پای ــن و گواهینام کارت واکس
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/01 مفق ــی 1741110386 در تاری ــد مل ــا ک ــر ب ــد جهانگی فرزن

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2507
شناســنامه بــه شــماره 63069 و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1281058114 متعلــق بــه امیــر رضــا 
 تســلیمی فرزنــد فضــل الــه در تاریــخ 1400/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــد ســید  ــه بتــول ذکاوت منــد جــزی فرزن ــق ب ــه شــماره 1288870231 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
محمــود در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 1293508802  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 1293508802 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
و کارت موتــور و کارت ســوخت موتورســیکلت هونــدا 1395 بــه شــماره 25728/635 متعلــق بــه داود 
رشــیدی فرزنــد هوشــمند در تاریــخ 1400/10/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1287758673 متعلــق بــه زهــرا فرهمنــد فرزنــد میــرزا اقــا در تاریــخ 
 1400/09/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد جعفرقل ــوب داوودی فرزن ــه یعق ــق ب ــماره 6639371391 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردی

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 1283828871 متعلــق بــه رحمــان برکــت خوراســگانی فرزنــد مهــدی 

در تاریــخ 1400/08/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1283496798 متعلــق بــه کتایــون نصــر اصفهانــی فرزنــد عبــاس در 
تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه محمــد  نایبــی فرزنــد حســن در تاریــخ  ــه شــماره 1284568059 متعلــق ب کارت ملــی هوشــمند ب
1400/06/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2508
ــیدرضا  در  ــد س ــي فرزن ــیني بهارانچ ــه سیدامیرحس ــق ب ــماره 1292850582 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

تاریخ 1400/09/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 6320008768 متعلــق بــه مریــم  نظــری فرزنــد کهیــار در تاریــخ1400/10/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2571
شناســنامه بــه شــماره 2078 و کارت ملــی بــه شــماره 3255336503 و گواهینامــه پایــه دو  و گذرنامــه 
متعلــق بــه فرشــته  خطرانــه  فرزنــد نــوذر در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 3309558363 متعلــق بــه جــلال  حســینی تبــار  فرزنــد براتعلــی  در تاریــخ 
 1400/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 2298740534  ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره 2298740534 و گواهینام ــت ب ــان خدم کارت پای
متعلــق بــه محمــد مهــدی ذاکــری نیــا  فرزنــد محمدحســین در تاریــخ 1400/01/15 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2298566488 متعلــق بــه اعظــم ادریســی فرزنــد عزیــز در تاریــخ1400/10/02  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2283387701 متعلــق بــه رقیــه  شــرفی فرزند غلامرضــا در تاریــخ1400/03/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد افراشــیم در  ــه افشــین صالحــی فرزن ــه شــماره 47وکــد ملــی 2372684477 متعلــق ب شناســنامه ب
تاریــخ 1400/08/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2281838617 متعلــق بــه مهســا  راســتگو  فرزنــد ویســعلی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/10مفق

ش  ش  بــه    93 ایــران   141 52ه  شــماره  98بــه  مــدل   132 پرایــد  ماشــین  ســبز  بــرگ 
ــد  ــد محم ــق فرزن ــی مطل ــم  زیان ــه میث ــق ب nas421100k1262030و ش م m13/6357857متعل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1399/02/01 مفق ــادی در تاری ه

ــه شــماره 2299679091  ــه شــماره ملــی2299679091 و کارت ملــی ب ــه شــماره 67 وب شناســنامه ب
متعلــق بــه ســکینه قنبــر زاده بردجــی  فرزنــد قنبرعلــی  در تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد لال بخــش  در تاری ــی  فرزن ــد چاکرزه ــه مجی ــق ب ــماره 5250191339 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2281743616 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره ســازمان محــل خدمــت ســپاه  
متعلــق بــه علیرضــا کشــاورز زرجانــی فرزنــد مجیــد در تاریــخ 1399/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2601
«گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0945485468 و کارت خــودرو و بیمــه نامــه و کارت 
شاســی  شــماره  و   12 ایــران   146 ه   81 پــلاک   شــماره  بــه  مــدل 1390   پرایــد  ســوخت  
S5420090079004 و شــماره موتــور M13/4450982 متعلــق بــه محســن  حســینی  فرزنــد 

سیدحسین  در تاریخ 1400/10/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.«

کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0941063097 متعلــق بــه ســمیه محمــد صــادق زاده دلال فرزنــد اصغــر 
در تاریــخ 1400/10/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــر  در تاری ــی اصغ ــد عل ــی فرزن ــره  علیرضائ ــه زه ــق ب ــه شــماره 0938519476 متعل ــی ب کارت مل
 1400/09/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــد عل ــن زاده فرزن ــا امی ــه غلامرض ــق ب ــماره 0939350122 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/04/01مفق

ــی 0938990391 و کارت  ــماره مل ــه ش ــی ب ــه دو و کارت مل ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم کارت پای
خــودرو و بیمــه نامــه و کارت ســوخت پرایــد 132 مــدل 1390 ســفید روغتــی بــه شــماره پــلاک  48 
ــه  ــق ب ــور 3977646 متعل ــماره موت ــی S1422290245998 و ش ــماره شاس ــران 42 و ش ق 845 ای
مهــدی مهدیــان فرزنــد علــی اصغــر  در تاریــخ 1400/10/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد

گواهینامــه پایــه یــک و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره ملــی 0934418934 متعلــق بــه 
ســیدجواد  ثانــی طباطبایــی  فرزنــد ســیدعلیرضا  در تاریــخ1400/09/25  مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 17 و شــماره ملــی 5229514094  متعلــق بــه طاهــره چــم ســوار  فرزنــد حســن  
در تاریــخ 1400/03/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــژاد   کارت ملــی بــه شــماره 0940833441 و کارت شناســایی شــرکت آب متعلــق بــه مریــم  رجــب ن
فرزنــد غلامرضــا  در تاریــخ 1400/09/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی 0945668201  و  ــماره مل ــه ش ــی ب ــیکلت و کارت مل ــه موتورس ــک و گواهینام ــه ی ــه پای گواهینام
کارت ســازمان اتوبوســرانی متعلــق بــه ســیدمجید  حســینی  فرزنــد ســیدوهاب  در تاریــخ1400/10/19  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــفی   ــین  یوس ــه حس ــق ب ــی 0938782134 متعل ــماره مل ــه ش ــی ب ــت و کارت مل ــان خدم کارت پای
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/04/20 مفقــود گردی ــد محمــد  در تاری فرزن

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0922691959 متعلــق بــه نجمــه  پزشــک  فرزنــد محمــد  در 
تاریــخ 1400/10/17 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0934491781 و کارت شناســایی آمــوزش و پــرورش 
بــه شــماره 30959141 متعلــق بــه اکــرم  مقــدم منــش  فرزنــد علــی اکبــر  در تاریــخ 1400/07/14 

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و گواهینامــه موتورســیکلت بــه شــماره ملــی 0945511264 در تاریــخ 
 1400/08/01و کارت ملــی بــه شــماره 0945511264 و کارت خــودرو هنــدا پیشــتاز قرمزرنــگ 
ــور  ــماره موت ــی 125A9202970 و ش ــماره شاس ــلاک 769 / 96811 و ش ــماره پ ــه ش ــدل 1392 ب م
124NEG400829  متعلــق بــه امیررضــا  فرهمنــد  فرزنــد قربانعلــی  در تاریــخ 1400/10/13 مفقــود 

ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0849603692 متعلــق بــه ســکینه  جیــم آبــادی  فرزنــد محمدعلــی  در تاریــخ 
 1400/02/30مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاس  ــه عب ــق ب ــی 0945729057 متعل ــماره مل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم کارت پای
عراقــی فرزنــد فتــح الله  و کارت خــودرو و بیمــه نامــه رانــا ســفید مــدل 1393 بــه شــماره پــلاک 81 
 163B0047835 و شــماره موتــور NAAU01FE6ET050586 ه 873 ایــران 74 و شــماره شاســی
بــه نــام افســانه بهرامــی علــی آبــاد در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0923983813 متعلــق بــه صــادق مصطفائــی فرزنــد غلامرضــا  
در تاریــخ 1399/12/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0943525403 متعلــق بــه ســحر  جلالیــان زاده  فرزنــد فیــض الله  در تاریــخ 
 1400/10/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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1020/259/37
کارت ملــی بــه شــماره 0933944098 متعلــق بــه جــواد  معلمــی نــژاد  فرزنــد محمدرضــا  در تاریــخ 

 1399/08/10مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد  در تاری ــد عبدالحمی ــارانی  فرزن ــا  س ــه رض ــق ب ــماره 3660725331 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/05/26 مفق

ــار   ــری بنج ــیدعلیرضا  قنب ــه س ــق ب ــی 3673721941 متعل ــماره مل ــماره 21 و ش ــه ش ــنامه ب شناس
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ــد نورعلــی  در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردی فرزن

کارت ملــی بــه شــماره 0870871889 متعلــق بــه علیرضــا  امیــدوار یوســف آبــاد  فرزنــد محمدابراهیــم  
در تاریــخ 1400/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2668920371 متعلــق بــه بهنــاز  اصــلاح کار گشــتی  فرزنــد محمدابراهیــم  در 
تاریــخ 1400/10/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره شاســی 8851663 و  ــلاک 772 / 18651 و ش ــماره پ ــه ش ــدل 1388 ب ــد م ــور هیرمن کارت موت
شــماره موتــور 22556530 بــه نــام زهــرا پوســت فروشــان در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و 

از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه و گواهینامــه موتورســیکلت و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0769949126 متعلــق 
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1400/10/04 مفق ــد حســین  در تاری ــدالله  شــادکام ســنگانی  فرزن ــه عب ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو و کارت ملــی بــه شــماره ملــی 0945404182 متعلــق بــه محبوبــه  صوفــی حســن 
آبــادی  فرزنــد احمــد  در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه فاطمــه  خــوری فــاز  فرزنــد عباســعلی  در تاریــخ  ــه شــماره 0944561780 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/10/14مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2602
ــه  ــق ب ــلاک 68م663-74 متعل ــماره پ ــه ش ــره ای ب ــا نق ــودروی زانتی ــمند خ ــوخت هوش کارت س
محمدعلــی درودی فرزنــد ابوالحســن در تاریــخ 1400/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

2901
کارت ملــی بــه شــماره 0075856751 و کارت پایــان خدمــت  و کارت عابــر بانــک  صــادرات و پارســیان 
و شــهر و  یــک فقــره چــک بانــک صــادرات بــه شــماره 266377 متعلــق بــه آقــای علــی قــادری دولابــی 

فرزند مهدی در تاریخ 1400/10/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 13 و کارت ملــی بــه شــماره 3257406401 و کارت پایــان خدمــت  و گواهینامــه 
ــده و از  ــخ 1400/09/20 مفقــود گردی ــوذر در تاری ــد ن ــای رضــا تیمــوری فرزن ــه آق ــق ب ــه دو  متعل پای

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0059560312 متعلــق بــه آقــای محســن گلســرخی فرزنــد گداعلــی در تاریــخ 
 1400/04/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0200090828 متعلــق بــه خانــم محدثــه جصــاص فرزنــد ابوالفضــل در تاریــخ 
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0047945044 متعلــق بــه خانــم احســان فرهنــگ جــن قشــلاقی فرزنــد جهــان 
در تاریــخ 1400/10/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 13 متعلــق بــه خانــم زهــرا صالحــی فرزنــد رضــا بــه کدملــی 0519872071در 
تاریــخ 1399/10/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0014824922 متعلــق بــه مونــا  آزادی رجــل آبــادی  فرزنــد حســین  
در تاریــخ 1400/04/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

ــد  ــن  حســینی شــکرابی  فرزن ــه ســید معی ــق ب ــه شــماره 0013331795 متعل ــه دو ب ــه پای گواهینام
ســید رضــا  در تاریــخ 1400/04/15 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

کارت ملــی بــه شــماره 6649423718 متعلــق بــه مجیــد  قربانــی  فرزنــد ولــی الله  در تاریــخ 
ــد.// ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0519975571 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0519975571 و کارت ماشــین 
ــه  ــق ب ــت متعل ــی و مل ــران 40 و کارتهــای بانکــی پارســیان وصــادرات و مل ــه شــماره 35 د 315  ای ب
علــی  قربانــی سیاوشــانی  فرزنــد محمدرضــا  در تاریــخ 1400/10/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.//

کارت ملــی بــه شــماره 5739954061 متعلــق بــه زهــره رامشــینی فرزنــد حســین  در تاریــخ 
ــد.// ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/01مفق

ــخ  ــر  در تاری ــد ناص ــا  فرزن ــا نی ــین  یکت ــه حس ــق ب ــماره 0017831865 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد.// ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0020087063 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0020087063 و بیمــه نامــه 
موتــور ســیکلت بــه شــماره  56379  / 143 و کارت موتــور بــه شــماره  56379/ 143بــه شــماره موتــور 
ــد فرامــرز  در تاریــخ 1400/10/19 مفقــود  ــه حســین  غلامعلــی  فرزن 0124NCB196220متعلــق ب

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

کارت ملــی بــه شــماره 2161622579 متعلــق بــه عبــاس همتــی فرزنــد محمــد در تاریــخ1397/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه   ــق ب ــوخت متعل ــماره 2140633547وکارت س ــه ش ــی ب ــماره 999 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/01 مفق ــش در تاری ــد دروی ــرج فرزن ــدی گنگ ــیروان محم انوش

ــار ســاقط مــی باشــد اعتب

کارت ملــی بــه شــماره 0021884455 و گواهینامــه موتورســیکلت وکارت ســوخت وبیمــه نامــه متعلــق 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/01 مفق ــد در تاری ــد محم ــری کشــلی فرزن ــه امیرحســین رهب ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــه مهتــاب   ــه شــماره 0067068911 و عقدنامــه  متعلــق ب ــه شــماره 910 و کارت ملــی ب شناســنامه ب
شــاه پســند افجــه  فرزنــد محمــود  در تاریــخ 1400/10/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.//

کارت ملــی بــه شــماره 0051986205 متعلــق بــه شــهلا  فرزانــه  فرزنــد عباســعلی  در تاریــخ 
ــد.// ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1272219402 و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 75  د  778  ایــران 20 و کارت 
ماشــین بــه شــماره 75  د  778  ایــران  20 متعلــق بــه ناصــر  فصیحــی دســتجردی  فرزنــد امرالــه  در 

تاریــخ 1400/10/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

کارت ملــی بــه شــماره 3960877781 متعلــق بــه اکبــر  بــاج  فرزنــد یحیــی  در تاریــخ1400/10/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

ــخ  ــد غلامرضــا  در تاری ــه محمــد رضــا  پیــری  فرزن ــق ب ــه شــماره 1582112037 متعل ــی ب کارت مل
1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

گواهینامــه پایــه دو و کارت ســوخت و کارت ماشــین بــه شــماره پــلاک 22/576ب42 و شــماره شاســی 
NAACN1CM4CF215010  و شــماره موتــور 124K0079796 متعلــق بــه آقــای علــی نــوروزی 

فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/10/18 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4500801146 و کارت شناســایی  وزارت بهداشــت و کارت عابــر بانــک رفــاه و 
ملــت وملــی متعلــق بــه آقــای حامــد  روســتائی فرزنــد محمــود در تاریــخ 1400/10/08 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر در  ــی اصغ ــد عل ــم فاطمــه ال فاعــودی فرزن ــه خان ــق ب ــه شــماره 3871204005 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــادرات  متعل ــکن و ص ــت و مس ــک مل ــر بان ــماره 1270169750 و کارت عاب ــه ش ــی ب کارت مل

ــده و از درجــه  ــخ1400/10/14  مفقــود گردی ــد ســیدتقی در تاری ــع  فرزن ــای ســیدروح الله  میرصان آق
اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــپه  ــک  س ــر بان ــلاک 141/46332 و کارت عاب ــه پ ــین ب ــوخت ماش ــه  و کارت س ــه س ــه پای گواهینام
ــخ  ــی 0017253926در تاری ــه کدمل ــالم ب ــد س ــی فرزن ــعید رحمان ــای س ــه آق ــق ب ــت  متعل و مل

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/12مفق

 125A9505376***NBYپلاک فلزی موتورســیکلت به شــماره پــلاک131/27919 و شــماره شاســی
و شــماره موتــور 0125NBY69592 متعلــق بــه خانــم ناهیــد فــلاح فرزنــد عبدالحســین بــه کدملــی 

0060345616 در تاریــخ 1400/07/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.
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گواهینامــه بــه شــماره 2240082755 متعلــق بــه رقیــه  شــفایی فرزنــد نورالــه در تاریــخ1400/06/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0059092246 متعلــق بــه قاســم فخــری فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/09/30 مفق

ــر فرزنــد الــف فــرزاد در تاریــخ  کارت ملــی بــه شــماره 1451116225 متعلــق بــه محمدفــرزاد قــره ل
 1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0014855151 و گواهینامــه متعلــق بــه ســهیل اشــرفی فرزنــد ســعید در تاریــخ 
 1400/09/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــزت الله در تاری ــد ع ــیدی فرزن ــد جمش ــه محم ــق ب ــماره 0053854985 متعل ــه ش ــه ب گواهینام
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/10/05مفق

شــماره  بــه  ماشــین  کارت  و  خدمــت  پایــان  کارت  و   4609918544 شــماره  بــه  ملــی  کارت 
33ایــران294ط19 متعلــق بــه صابــر احمــدی فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/03/01 مفقــود گردیــده 

ــی باشــد. ــاقط م ــار س و از درجــه اعتب

ــخ  ــد اســداله در تاری ــه فرزن ــه اصغــر زارع قزلج ــق ب ــه شــماره 1502089467 متعل ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/01/01مفق

گواهینامــه بــه شــماره 4720726739 متعلــق بــه ســتار جــاودان فرزند حســین در تاریــخ1400/10/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3310197417 متعلــق بــه یونــس خلجــی فرزنــد رمضــان در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/09/28 مفق

گواهینامــه بــه شــماره 0035371218 متعلــق بــه اکبــر آرزومنــد فرزنــد عــزت در تاریــخ1400/10/08  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین  و کارت ســوخت بــه شــماره 55ایــران736و75 متعلــق بــه مریــم آغــازی  فرزنــد محمــد 
در تاریــخ 1400/10/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــر در  ــد صف ــب فرزن ــین خداطل ــه حس ــق ب ــه متعل ــماره 0021788928 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/03/16 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0022437886 متعلــق بــه فاطمــه فرهــادی فرزند علــی در تاریــخ1400/09/29  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــزالله در تاری ــد عزی ــزی فرزن ــی بنی ــر توکل ــه نصی ــق ب ــماره 0078419638 متعل ــه ش ــه ب گواهینام
 1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــت متعل ــان خدم ــه و کارت پای ــنامه و گواهینام ــماره 0042697395 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1390/01/01 مفق ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــد امین ــه مجی  ب

می باشد.

ــخ  ــه در تاری ــیف ال ــد س ــی فرزن ــدی طالح ــه مه ــق ب ــماره 4421109770 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/25مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1741962498 و شناســنامه متعلــق بــه پویــا فــرخ نســب فرزنــد فــرخ در تاریــخ 
 1399/02/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه بــه شــماره 0018314511 متعلــق بــه علیرضــا مقدســی فــرع فرزنــد عبدالرضــا در تاریــخ 
 1398/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0020887868 متعلــق بــه مهدیــه تــن ســاز فرزنــد فــرزاد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/01/01مفق

شناســنامه بــه شــماره 0601166280 و گذرنامــه متعلــق بــه مرتضــی عســگری فرزنــد یوســف در تاریــخ 
 1400/09/14مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1717641415 و شناســنامه متعلــق بــه نورالــه احمــدی پیشــکلو فرزنــد خیرالــه 
در تاریــخ 1400/09/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5889718304 و گواهینامــه متعلــق بــه ایلــدار نــوری نیارکــی فرزنــد ســتار در 
تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0450559483 و گواهینامــه متعلــق بــه رامیــن عطارشوشــتری فرزنــد 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/05/01 مفق ــن در تاری عبدالحس

ــد محمدرســول در تاریــخ  ــه یوســف چــرم شــیر فرزن ــه شــماره 3674276941 متعلــق ب کارت ملــی ب
 1400/06/25مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0057097291 متعلــق بــه طاهــره  شــاه آبــادی فرزنــد ابراهیــم علــی در تاریــخ 
 1400/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0081739631 و گواهینامــه متعلــق بــه فرشــته آرزومنــد فرزنــد اکبــر در تاریــخ 
 1400/10/08مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــان الله در تاری ــد ام ــی فرزن ــته  قهرمان ــه فرش ــق ب ــماره 3358155102 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/30مفق

کارت ملــی بــه شــماره 5779956790 و گواهینامــه متعلــق بــه ســحر عبــدی فرزنــد حســین در تاریــخ 
 1400/10/11مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1361133112 و گواهینامــه و کارت پایــان خدمــت متعلــق بــه بهــراد کفیلــی 
فرزنــد مجیــد در تاریــخ 1400/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد غلامعل ــمی فرزن ــتاد هاش ــی اس ــه محمدعل ــق ب ــماره 4590758334 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/10/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0042736021 متعلــق بــه محمــد رضــا فــلاح عادلخــواه فرزنــد حســن در تاریــخ 
 1400/10/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد صفرعل ــری فرزن ــا صف ــه غلامرض ــق ب ــماره 0048867561 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/01/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1450076610 و گواهینامــه و کارت حراســت راه آهــن متعلــق بــه ســیدمصطفی 
فاطمــی فرزنــد میردامــاد در تاریــخ 1400/09/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0013470256 متعلــق بــه مریــم بابایــی فرزنــد احمــد در تاریــخ1400/08/30  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2440462578 متعلــق بــه رویــا حســنی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 1400/09/09 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4250203247 متعلــق بــه ســیدعلی اکبــر داور پنــاه فرزنــد سیدعباســقلی در 
تاریــخ 1400/10/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه در  ــض ال ــد فی ــی فرزن ــی نیارک ــکینه میرزای ــه س ــق ب ــماره 5889871171 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــف در تاری ــد یوس ــور فرزن ــی پ ــد لطف ــه وحی ــق ب ــماره 0076943232 متعل ــه ش ــک  ب ــته چ دس
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/10/07 مفق

ــه بهمــن ابراهیمــی  ــه شــماره 1620826852 متعلــق ب کارت ملــی و کارت نهــاد ریاســت جمهــوری ب
فرزنــد یحیــی  در تاریــخ 1400/10/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و کارت راه آهــن بــه شــماره 0702419567 متعلــق بــه محمــد علــی علائــی تربتــی فرزنــد 
بدرالدیــن در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــل در تاری ــد جبرئی ــیدی فرزن ــه رش ــض ال ــه فی ــق ب ــماره 1651576981 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/08/01مفق

ــه  ــق ب ــرورش و بســیج متعل ــوزش و پ ــه و کارت آم ــه شــماره 1651772843 و گواهینام ــی ب کارت مل
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/09/07 مفق ــد محمدحســین در تاری ــر فرزن محمدرضــا متحی

ســاقط مــی باشــد.

ــد ســلطانعلی در  ــه رضــا ســعادتی فرزن ــق ب ــه شــماره 5399554305 و گواهینامــه متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره 44ایــران635ل27 و شــماره شاســی NAAA36AA3AG893732 و 
شــماره موتــور 11488088814 متعلــق بــه رضــا ســعادتی فرزنــد ســلطانعلی در تاریــخ1400/10/10  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــران482ج27 متعل ــماره 99ای ــه ش ــین ب ــماره 0012332755 و کارت ماش ــه ش ــه ب گواهینام
مهــرداد ســلیمانی علیائــی فرزنــد مهــدی  در تاریــخ 1399/09/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0015346684 متعلــق بــه وحیــد احمــدی شــهرکی فرزنــد لطفعلــی در تاریــخ 
 1400/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــی فرزن ــی دیزج ــد نجف ــه وحی ــق ب ــماره 0060592508 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
 1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1450836534 متعلــق بــه ســجاد  آقــازاده فرزنــد صفــر در تاریــخ1397/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0020883072 متعلــق بــه محمــد عظیمــی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/01مفق

ــران51388  ــماره 144ای ــه ش ــه ب ــه نام ــور و بیم ــماره 0055750400 و کارت موت ــه ش ــی ب کارت مل
متعلــق بــه محمودرضــا عــرب زاده فرزنــد فضــل الــه در تاریــخ 1400/10/11 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد بهمــن در  ــی فرزن ــا اصفهان ــه بن ــه ســبا میرزاعبدال ــق ب ــه شــماره 0013835009 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0020546963 و گواهینامــه متعلــق بــه شــقایق دهقــان پــور فرزنــد محمدرضــا 
در تاریــخ 1400/10/04 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0051586363 و گذرنامــه متعلــق بــه حبیــب  الهــه شــریفی فرزنــد امــان الله در 
تاریــخ 1400/09/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2903
ــخ  ــال در تاری ــد کم ــرم فرزن ــه ســمانه حاجــی خداک ــق ب ــه شــماره 0010529470 متعل شناســنامه ب

 1400/10/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گذرنامــه بــه شــماره 5718823979 متعلــق بــه ربابــه بهــادری فرزنــد علــی اکبــر و گذرنامــه بــه شــماره 
5710009377 متعلــق بــه میــلاد شــاه مــرادی فرزنــد محمــد در تاریــخ 1400/10/15 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه بــه شــماره 1830206672 متعلــق بــه امیــر باقــری فرزنــد اســفندیار 
در تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا شــماره  ــا VIN:IRFC921V1T8676478 و ب ــران 99 و ب ــه شــماره 388 د 18 ای ســند ماشــین ب
شاســی NAAN01CA3DH676478 و بــا شــماره موتــور 124K0196584 متعلــق بــه علــی ملکــی 
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/01 مفق ــی 0520511263 در تاری ــماره مل ــا ش ــن ب ــد حس فرزن

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــا شــماره  ــد حســن ب ــه عاطفــه نودهــی فرزن ــه شــماره 814 د 65 ایــران 40 متعلــق ب کارت ماشــین ب
ملــی 0019829752 در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره 2142914268 متعلــق بــه عبدالــه رنجبــر فرزنــد حســین در تاریــخ 
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه قدیمــی و کارت ملــی هوشــمند و گواهینامــه و ســه عــدد کارت بانکــی بــه شــماره 
2679912012 متعلــق بــه بهــرام اکبــرزاده فرزنــد محســن در تاریــخ 1400/10/10 مفقــود گردیــده و 

ــار ســاقط مــی باشــد. از درجــه اعتب

2904
کارت ملــی بــه شــماره 0083343849 و گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه فرزانــه احمــدی قراجــه فرزنــد 

حاجعلی در تاریخ 1400/07/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه متعلــق بــه نــگار ســلمان ورق فرزنــد غلامرضــا بــه شــماره ملــی 0481127712 در تاریــخ 
1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره مل ــه ش ــه ب ــرت ال ــد نص ــد فرزن ــده ون ــری عب ــجاع ظاه ــه ش ــق ب ــی متعل ــه رانندگ گواهینام
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/10 مفق 1960308270 در تاری

گواهینامــه رانندگــی و کارت ماشــین و بیمــه نامــه و کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک 71ایــران715د34 
متعلــق بــه عــادل عســگری حســنوند فرزنــد علــی بــه شــماره ملــی 4610147211 در تاریــخ 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/08/01مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0060734310 متعلــق بــه عبدالحامــد قرائتــی ســتوده فرزنــد جعفــر در تاریــخ 
 1400/04/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــه نام ــیکلت و بیم ــی و کارت موتورس ــه رانندگ ــماره 0071352791 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
وکارت ســوخت بــه شــماره پــلاک 125ایــران98737 و کارت واکســن متعلــق بــه کارلــو اودیــان فرزنــد 

داژاد در تاریــخ 1400/10/06 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــا در تاری ــد احمدرض ــور فرزن ــد همایونپ ــه محم ــق ب ــماره 0021007527 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1399/02/03مفقــود گردی

ــاطی  ــي بس ــار زرین ــه مخت ــق ب ــت متعل ــان خدم ــماره 4189898481 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ــد عبــاس در تاریــخ 1400/03/10 مفقــود گردی فرزن

کارت ملــی و گواهینامــه رانندگــی و کارت ماشــین و بیمــه نامــه بــه شــماره پــلاک 22ایــران195ت73 
و کارنامــه تاکســیرانی متعلــق بــه اصغــر حیــدری فرزنــد رضاقلــی بــه شــماره ملــی 0068780532 در 

تاریــخ 1400/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه و کارت ملــی و گواهینامــه رانندگــی و کارت ماشــین بــه شــماره پلاک55ایــران288س11 و 
کارت موتــور ســیکلت بــه شــماره پــلاک 126ایــران64757 متعلــق بــه محســن محســنی فرزنــد حمــزه 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/09/17 مفق ــی 0068659822 در تاری ــه شــماره مل ب

مــی باشــد.

ــخ  ــاس در تاری ــد عب ــفندی فرزن ــم اس ــه میث ــق ب ــی متعل ــماره 5704 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/25مفق
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ــه و  ــه نام ــیکلت و بیم ــور س ــیکلت و کارت موت ــی موتورس ــند کمپان ــیکلت و س ــبز موتورس ــرگ س ب
کارت ســوخت بــه شــماره پــلاک 128ایــران26135 و کپــی اســناد مالکیــت و دســته چــک متعلــق بــه 
حمیدرضــا احمــدی فرزنــد ذبیــح الــه بــه شــماره ملــی 4171853214 در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو و ســند کمپانــی خــودرو و کارت ماشــین و بیمــه نامــه و کارت ســوخت بــه شــماره 
ــه  ــق ب ــی  متعل ــه رانندگ ــت و گواهینام ــان خدم ــی و کارت پای ــران 242ت94 و کارت مل ــلاک 22ای پ
حمیدرضــا احمــدی فرزنــد ذبیــح الــه بــه شــماره ملــی 4171853214  در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

بــرگ ســبز خــودرو و ســند کمپانــی خــودرو و کارت ماشــین و بیمــه نامــه و کارت ســوخت بــه شــماره 
ــد  ــه حمیدرضــا احمــدی فرزن پــلاک 33ایــران428ط19 و دفترچــه بیمــه و کارت شناســایی متعلــق ب

ذبیــح الــه در تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 NAAR03FE2KJ383893 برگ ســبز خودرو به شــماره پــلاک 33ایران381ل98 به شــماره شاســی
ــه شــماره ملــی  ــد اژدر ب ــه ســخاوت علــی عباســی فرزن ــه شــماره موتــور 163B0309738 متعلــق ب ب

6039211911 در تاریــخ  1398/07/20مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0569956791 و گواهینامــه رانندگــی متعلــق بــه عبــاس شــهیدی فرزنــد احمــد 
در تاریــخ 1400/02/22 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
2909

ــخ  ــد داود در تاری ــو فرزن ــودی جعفرل ــار محم ــه مهی ــق ب ــماره 4901001469 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
 1400/10/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 3790101321 و شناســنامه بــه شــماره 3790101321 و کارت پایــان 
ــه  ــه شــماره 3790101321 و گواهینام ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره 3790101321 و گواهینام خدمــت ب
ــران538ط87 و  ــماره 38ای ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــماره 3790101321 و بیم ــه ش ــیکلت ب موتورس
ــران538ط87 و کارت  ــه شــماره 38ای ــران538ط87 و کارت ســوخت ب ــه شــماره 38ای کارت ماشــین ب
ــه  ــق ب ــماره 3790101321 متعل ــه ش ــی ب ــته چــک بانک ــماره 460598059 و دس ــه ش دانشــجویی ب
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/10/12 مفق ــر در تاری ــی اکب ــد عل ــی فرزن ــن مخدوم  محس

ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4900163783 متعلــق بــه کاظــم باقــری فرزنــد محســن در تاریــخ1400/06/25  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــاری  ــد انتص ــه محم ــق ب ــماره 800 متعل ــه ش ــنامه ب ــماره 0071675051 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. ــد ماشــاالله در تاریــخ 1400/10/18 مفقــود گردی فرزن

ــی بخشــی زاده  ــه عل ــق ب ــماره 2738855751 متعل ــه ش ــی ب ــماره 280 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
فرزنــد صفــر در تاریــخ 1400/10/14 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــه محم ــق ب ــماره 4670197177 متعل ــه ش ــنامه ب ــماره 4670197177 و شناس ــه ش ــی ب کارت مل
مختــاری فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 1400/05/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 426 و کارت ملــی بــه شــماره 3308992353 متعلــق بــه فریبــا آبباریکــی فرزنــد 
حاجیعلــی در تاریــخ 1400/08/19 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4910258132 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 4910258132 و گواهینامــه 
ــران437ل49 و کارت  ــماره 21ای ــه ش ــین ب ــه ماش ــه نام ــماره 4910258132 و بیم ــه ش ــه ب ــه س پای
ماشــین بــه شــماره 21ایــران437ل49 و کارت ســوخت بــه شــماره 21ایــران437ل49 و ســند معاینــه 
فنــی وســائط نقلیــه بــه شــماره 21ایــران437ل49 متعلــق بــه داود کاونــدی خســرو فرزنــد محمــود در 

تاریــخ 1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــم در تاری ــد کری ــی فرزن ــزاد غلام ــه به ــق ب ــه شــماره 1502674181 متعل ــه ســه ب ــه پای گواهینام
1400/10/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 2990646825 متعلــق بــه سیداســدالله موســوی فرزنــد ســیدتقی در 
تاریــخ 1399/02/02 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0046520236 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0046520236 و کارت عابــر 
بانــک بــه شــماره بانــک ملــی و بانــک مســکن متعلــق بــه یعقــوب حمیــدی شــهریور فرزنــد حســن در 

تاریــخ 1400/06/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3011
ــخ  ــی در تاری ــد محمدعل ــلو فرزن ــره منتش ــه طاه ــق ب ــماره 3800832089 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

1400/10/18 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0481026290 متعلــق بــه عرفــان  محمــدزاده نیلــق فرزنــد محمــد در تاریــخ 
 1400/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4900834246 متعلــق بــه میتــرا محمــدی فرزنــد باقــر در تاریــخ1400/07/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــه شــماره 71345401700 متعل ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره 0794015174 و گواهینام ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه  ــود گردی ــخ 1400/10/13 مفق ــی در تاری ــد رمضــان عل ــد فرزن ــه اکــرم شــکیبا ارجمن ب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3016
پروانــه  حمــل ســلاح شــکاری »ســاچمه زنــی «بــه ســریال 2306124متعلــق بــه جــواد شیشــه چــی 
فرزنــد جــواد در مــورخ 1400/10/09 در شهرســتان مشــهد مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

می باشد.

ــخ  ــا در تاری ــد رض ــد محم ــی فرزن ــن ملای ــه ثمی ــق ب ــماره 0927575582 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/05/01مفق

ــد عباســعلی در  ــز فرزن ــه محســن مهرآمی ــق ب ــه شــماره 0933345712 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
تاریــخ 1400/09/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد در  ــد حمی ــی فرزن ــه محمــد رضــا طالب ــق ب ــه شــماره 0720921236 متعل ــه ســه ب ــه پای گواهینام
تاریــخ 1400/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 4980225918  ــه ســه ب ــه پای ــه شــماره 4980225918 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
متعلــق بــه حمیــد رضــا ســلطانی دربنــدی ســفلی فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/09/12 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 0924466766  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 0924466766 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 0924466766 متعلــق بــه امیــر محمــد ذوقــی نیــا فرزنــد علــی در 

تاریــخ 1400/10/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0939866803 متعلــق بــه نصــرت ابراهیمیــان پــور فرزنــد عبــاس در 
تاریــخ 1400/10/13 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3024
ــخ  ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــد  عبدالمالک ــه مجی ــق ب ــماره 6580017031 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/10/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3041
ــخ  ــا در تاری ــد محمدرض ــی فرزن ــدی میرزائ ــه مه ــق ب ــماره 0924403268 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/09/20مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

3044

ــه  ــق ب ــه موتورســیکلت متعل ــه دو و گواهینام ــه پای ــه شــماره 0083613501 و گواهینام ــی ب کارت مل
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/10 مفق ــر در تاری ــد اکب ــدزاده فرزن ــر محم  جعف

می باشد.

4030

ــخ  ــد ســیدجواد در تاری ــه ســیدمحمد موســوی فرزن ــق ب ــه شــماره 1742657125 متعل ــی ب کارت مل
 1400/10/13مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4132399893 متعلــق بــه جهانگیــر والیــزاده فرزنــد جــواد و کارت ســوخت و 
 S1412289556143 : کارت ماشــین بــه شــماره 969ص35ایران31 پرایــد، مدل : 89 ، شــماره شاســی

ــده و از  ــخ 1400/10/15 مفقــود گردی ــزاده در تاری ــه ســینا والی ــق ب ــور : 3665718 متعل ، شــماره موت
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره 791ب15ایــران 44  کارت ســوخت و بــرگ ســبز خــودرو و ســند ماشــین و کارت ماشــین ب
پــژو مــدل : 82 ، شــماره شاســی : 82026040 ، شــماره موتــور : 22568223742 متعلــق بــه کیومــرث 
بهارونــد فرزنــد علیراســت در تاریــخ 1399/01/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0 متعلــق بــه ســمانه امیــری فرزنــد فتــح الــه در تاریــخ1400/10/15  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــه عل ــد جمع ــر فرزن ــانه بازگی ــه افس ــق ب ــماره 4859224221 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1400/10/10مفق

5111
کارت ملــی بــه شــماره 0040084639 متعلــق بــه امیــر شــریجیان فرزنــد خیرالــه در تاریــخ 

 1400/10/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

7009
کارت ملــی بــه شــماره 2741191743 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 2741191743 متعلــق بــه کوثــر  
اســماعیل زاده  فرزنــد محمــد صــادق و بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 66ایــران 632ن31 و کارت ماشــین 
بــه شــماره 66ایــران 632ن31 متعلــق بــه خانــم پرنــگ قاضــی بــا شــماره ملــی 0057096147 و ســوئیچ 

ماشین و یک دسته کلید در تاریخ 1400/10/12 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 37 وکدملــی 6619901123 بیمــه نامــه ماشــین بــه شــماره 11ایــران 939ب82 
و کارت ماشــین بــه شــماره 11ایــران 939ب82 متعلــق بــه عبدالامیــر  راشــدی فرزنــد صالــح  در تاریــخ 

 1400/10/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7011
کارت ملــی بــه شــماره 1601020211 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 1601020211 متعلــق بــه 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/09/18 مفق ــود در تاری ــد محم ــتمی فرزن ــن رس  بهم

می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4321640474 متعلــق بــه مجیــد طالبــی میزوجــی فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ 
 1400/10/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 4324067244 متعلــق بــه مهــدی قاســمی فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/10/14مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4324724571 متعلــق بــه مهیــن عطایــی فرزنــد رجبعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/10/14مفق

ــخ  ــرج الله در تاری ــد ف ــی فرزن ــزت الله  میرزای ــه ع ــق ب ــماره 4968967306 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1399/03/04 مفق

7031

کارت ماشــین به شماره شــماره موتور 4289771شماره شاســی s3412290990778پلاک47479ب67 
متعلــق بــه رضــا علــی نــوری  فرزنــد عبــاس در تاریــخ 1400/09/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 4380259072 متعلــق بــه پروانــه  نــوروزی  فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1398/10/05مفق

ــه  ــق ب ــماره 40017026027106 متعل ــه ش ــجویی ب ــماره  و کارت دانش ــه ش ــه ب ــه س ــه پای گواهینام
ــد مســعود  در تاریــخ 1400/10/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  علیرضــا رحمانــی فرزن

مــی باشــد

ــه  ــه شــماره 81179د45 و کارت ماشــین ب ــه شــماره  و بیمــه نامــه ماشــین ب ــه ســه ب گواهینامــه پای
ــه  ــق ب ــلاک81179 د45 متعل ــیIN31661083 پ ــماره شاس ــماره موتور11486065163ش ــماره ش ش
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/09/17 مفقــود گردی ــد حســن  در تاری ــی کریمــی فرزن صفرعل

مــی باشــد
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

 ایده روز
سه شنبه  1400/10/21

شماره : 1284

رفع چالش صادرات سیب درختی آذربایجان غربی؟
 موضــوع صادرات ســیب درختی یکی از 
چالش های اساسی صادرکنندگان بخش میوه 
در آذربایجان غربی است که همه ساله از فصل 
برداشــت تا فروردین ماه دامنگیر کشاورزان و 
صادرکنندگان می شود و می توان با تهیه سند 
جامع )عرضه و صادرات( راهکار اساسی و اجرایی 

برای رفع این مشکلات ارائه شود.
 آذربایجان غربی با ۸۰۰ هزار هکتار اراضی 
زراعی و باغی و تولید ســالانه ۶.۸ میلیون تن 
فرآورده کشاورزی به یکی از استانهایی تبدیل 
شــده که محور اقتصادش بر مدار کشاورزی 
می چرخد.امــا این موضوع بــدون یک برنامه 
جامع و سند زیربنایی و راهبردی سال هاست 
که کج دار و مریز مدیریت می شــود و هر سال 
بیشتر از ســال قبل بر چالش های آن افزوده 
می شود درحالی که برای دستیابی به کشاورزی 
پایدار با حداکثر بهره وری از منابع تولید نیازمند 
یک نقشه راهبردی و یک برنامه و چشم انداز 
اساسی است که تا کنون در این استان یا طراحی 
و تدوین نشــده یا در صورت تدوین به مرحله 
اجرا نرسیده است.چالش های سیب درختی در 
آذربایجان غربی که همه ساله مانند یک زخم 
کهنه برپیکره کشاورزی و اقتصاد استان سرباز 
می کند، نشات گرفته از همین موضوع اساسی 
و نبود یک سند جامع است که از مرحله تولید 
تا عرضه و صادرات مسیر راه را ترسیم و تمامی 
عوامل تولید و صادرات را در این مسیر هدایت 
و راهنمایی کند.مسوولان اجرایی و کارشناسان 
و بخش خصوصی هریک در این زمینه نظراتی 
دارند که در این میان تدوین سند جامع سیب و 
تشکیل کمیته دائمی برای این محصول در کنار 
اصلاح الگوی کشت مهمترین نسخه ای است 

که میتوان برای این چالش اقتصادی پیچید.

 سند جامع سیب در آذربایجان غربی 
تدوین می شود

استاندار آذربایجان غربی با اشاره به تشکیل 
کمیته سیب در معاونت اقتصادی استان، تدوین 
سند جامع سیب را یکی از ضروریات این بخش 
بیان کرد و گفت: مهمترین وظیفه این کمیته، 
تدوین ســند جامع بهره برداری مناســب از 
محصول سیب استان از تولید، فراوری، بازاریابی 

و تجاری سازی است.
محمدصادق معتمدیان ، بیان کرد: ۸۵۰ هزار 
تن از سیب تولیدی استان از ابتدای سال جاری 

تاکنون به شــکلهای مختلف جذب واحدهای 
صنایع تبدیلی، بازارهای داخلی و به کشورهای 

مختلف صادر شده است.
وی با بیان اینکه امسال یک میلیون و ۳۵۰ 
هزار تن محصول سیب در آذربایجان غربی تولید 
شده است ادامه داد: با تدابیر انجام شده در استان 
از این میزان تولید، ۳۵۰ هزار تن به صورت سیب 
درجه سه و صنعتی توسط کارخانجات صنایع 

تبدیلی خریداری و جذب شده است.
استاندار آذربایجان غربی، ادامه داد: ۵۰۰ هزار 
تن از سیب تولید استان نیز تاکنون به شکلهای 
مختلف جذب بازارهای داخلی و به کشورهای 

مختلف صادر شده است.

 ارزش ســیب صادراتی آذربایجان 
غربی به ۵۳ میلیون دلار رسید

استاندار آذربایجان غربی با اشاره به افزایش 
میزان صادرات سیب استان در ۹ ماهه گذشته 
ســال جاری نسبت به مدت مشابه سال قبل، 
گفت: امســال میزان صادرات سیب استان با 
حدود هفت برابر رشد نسبت به سال گذشته، 
بــه ۱۹۵ هزار تن بــه ارزش ۵۳ میلیون دلار 

رسیده است.
وی بیان کرد: در مدت مشــابه ســال قبل 
فقط ۲۳ هزار تن سیب به ارزش هفت میلیون 

دلار از گمرکات اســتان صادر شده بود و این 
نشــان دهنده عزم جدی در استان برای رفع 
موانــع موجود بــرای صــادرات این محصول 

استراتژیک است.
معتمدیان همچنین بــا تاکید بر ضرورت 
برنامه ریزی برای صادرات ۵۰۰ هزار تن سیب 
موجود در ۴۰۰ سردخانه استان تا پایان سال 
جاری، افزود: با حضور مدیــران وزارت جهاد 
کشاورزی و صمت در آذربایجان غربی و رایزنی 
های انجام شده، بخشــی از سیب موجود در 
سردخانه های استان به عنوان میوه شب عید 

خریداری خواهد شد.
وی با اشــاره به ضــرورت حمایت از روند 
صادرات سیب آذربایجان غربی به عنوان یکی از 
محصولات مهم و استراتژیک ادامه داد: با استفاده 
از سیستم حمل و نقل هوایی و حمایت دولت 
از این سیســتم روند صادرات سیب استان به 
کشورهای مختلف دنیا تسریع و شتاب می یابد.
اســتاندار آذربایجان غربی با اشاره به وجود 
برخی مشکلات از جمله مشکلات موجود در 
قرنطینه و افزایش تعرفه های گمرکی در روند 
صادرات به کشور افغانستان نیز گفت: این مسئله 
را از طریق نماینده عالی دولت در امور افغانستان 

در حال رایزنی و پیگیری هستیم.
معتمدیــان همچنیــن از دعوت ســفیر 

هندوستان برای حضور و بازدید از زیرساخت 
های آذربایجان غربی برای افزایش مناســبات 
اقتصادی، تجــاری و افزایــش ظرفیت های 
صادراتی اســتان به کشور هندوستان خبر داد 
و افزود: این کشــور می تواند به عنوان یکی از 

بازارهای صادراتی سیب استان تبدیل شود.

 تغییر الگوی کشت با استفاده از ارقام 
تجاری زودرس و میان رس

حــدود ۵۰ هزار هکتار از مســاحت ۱۲۰ 
هزار هکتاری باغ های آذربایجان غربی سیب 
درختی است که با احتســاب نهالهای نابارور 
میتــوان آن را به ۶۰ درصــد تعمیم داد این 
میزان سطح زیر کشت همراه با افزایش تولید 
 نیز در آینده خواهد بود که با توجه به مشکلات 
صادراتی که در ۶ ماهه دوم سال بروز می کند 
نیازمندیــک برنامه ریزی برای مدیریت بهینه 
تولید اســت.به عقیده رییس ســازمان جهاد 
کشاورزی آذربایجان غربی به سه دلیل اساسی 
مشکل صادرات سیب درختی حل نمی شود که 
مسایل فنی، مسایل اجتماعی و بازرگانی جزو 

این سه علت است.
اکبر کرامتی ، با بیان اینکه در بازده زمانی 
یکماهه در فصل برداشت بیش از ۱.۳ میلیون 
تن سیب درختی وارد بازار می شود گفت: این 

موضوع موجب یک فشــار و آســیب جدی بر 
سیستم عرضه و تقاضا در استان می شود که 

تاثیر مستقیمی بربازار دارد.
وی معتقد است که این به معنی مازاد بودن 
سیب درختی استان نیست و بازار کشش جذب 
این میزان محصول رادارد ولی به علت افزایش 
ناگهانی موجودی بــازار قدرت چانه زنی برای 
خریدار افزایش یافته و فروشنده مجبور است 

در برابر آن انعطاف نشان دهد.
وی پراکنش تولیــد در طی چهار ماه را با 
کشت ارقام تجاری زودرس و میان رس راهکار 
فنی و زیربنایی حل مشــکل ســیب درختی 
بیان کرد و گفت: ســرعت در سرمایه گذاری 
و پیاده ســازی این طرح در آذربایجان غربی 

بسیار کم است.
این کارشــناس ارشــد بخش کشاورزی و 
باغبانــی ادامه داد: هم اکنــون پیوند و اصلاح 
سرشاخه کاری از محل اعتبارات ستاد احیای 
دریاچه ارومیه در سطوح کوچک تا ۲۰۰ هکتار 
در این زمینه اجرا می شــود و میتواند ســود 
چشمگیری نیز برای باغداران به همراه داشته 
باشد.وی بااشاره به اینکه ارقام تجاری انگور و 
میوه های هسته دار نیز در راستای تنظیم زمان 
عرضه و افزایش مدت آن وارد و ترویج می شود 
ادامه داد: تقلید کشاورزان از یکدیگر بدون توجه 
به توصیه های کارشناسان از مشکلاتی است که 
نیازمند همراهی رسانه ها و فرهنگ سازی برای 

رفع این مشکل هستیم.
وی درباره مشــکلات اجتماعی در زمینه 
عرضه و صادرات ســیب درختی گفت: امسال 
سیب تولیدی در استان به قیمت ۱۰۰ تا ۱۳۰ 
هزار ریال از قرار هر کیلو گرم صادر شده است 
ولی متاسفانه برخی افراد به علل متعدد با انتشار 
برخــی فایلهای تصویری در فضای مجازی در 
زمینه عدم فروش ســیب درختی موجب می 
شوند قیمت صادرات در بازارهای خارجی حتی 
تــا ۵۰ درصد تقلیل یابد که مدیریت این فضا 
توسط رسانه ها می تواند تاثیر مطلوبی بر روند 

صادرات داشته باشد.
وی با اشاره به مسایل تجاری و بازرگانی نیز 
بیان کرد: زیر ساختهای تجاری استان آذربایجان 
غربی بسیار ضعیف است چه در زمینه بازاریابی و 
هدایت و شناسایی بازارهای هدف و چه درزمینه 
حمل و نقل سورت و بسته بندی این مشکلات 

به وفور به چشم میخورد.

رییس  تاکید  مورد  آن  بیکاری  ویژه  به  کرمانشاه  مشکلات  رفع   
جمهور است

کرمانشاه -  وزیر کشور در بدو ورود به کرمانشاه گفت: 
این استان و موضوعات و مشکلات آن به ویژه بیکاری مورد 
تاکید رئیس جمهور قرار دارد و این  موضوع را هم به بنده و 

هم به استاندار جدید و سابق تاکید کرده اند.
احمد وحیدی، افزود: من برای معارفه آقای امیری مقدم 
به عنوان استاندار جدید و تکریم آقای بازوند استاندار سابق به 
کرمانشاه سفر کرده ام.او با بیان این که استان کرمانشاه یک 
استان راهبردی و بسیار مهم است اظهار کرد: این استان در دوران دفاع مقدس و 
پس از آن حق بزرگی بر گردن کشور دارد و دارای ظرفیت های متعددی نیز هست.

وزیر کشور با اشاره به این که استان کرمانشاه انتظارات به حقی دارد که باید 
برآورده شود گفت: رییس محترم جمهوری هم در فرصت مناسب به این استان 
سفر خواهند کرد.وی با بیان اینکه کرمانشاه یک استان راهبردی و بسیار مهم 
است، گفت:  این استان در دوران دفاع مقدس و پس  از آن حق بزرگی بر گردن 
کشور دارد و دارای ظرفیت های متعددی است.وحیدی عنوان کرد: به امید خدا 
با دست به دست هم دادن و تلاش بیشتر مشکلات فعلی استان روزبه روز کمتر و 
حل وفصل شود. وزیر کشور در این سفر یک روزه ابتدا با حضور در گلزار شهدای 
استان با مقام شامخ شهیدان کرمانشاه ادای احترام می کند و دیدار با آیت الله علما؛ 

نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه کرمانشاه برنامه دیگر اوست.

 فعالیت واحدهای آلاینده در اطراف اهواز ممنوع است
اهواز- رییس سازمان صنعت، معدن و تجارت خوزستان 
گفت: فعالیت واحدهای آلوده کننده هوا در شهرستان اهواز 

برای حفظ سلامتی مردم ممنوع است.
با توجه به تصمیم  امیر حسین دوشنبه اظهار داشت: 
هرگونه  خوزستان  هوای  آلودگی  اضطرار  شرایط  کارگروه 
فولادسازی،  ،صنایع  آسفالت  آجرپزی،  واحدهای  فعالیت 
اطراف  کننده  آلوده  شرکتهای  دیگر  و  کربن  شرکت 

شهرستان اهواز تا اطلاع ثانوی ممنوع است.
وی گفت: در مواردی نیز این واحدها می توانند به صورت محدود فعالیت داشته 

باشند اما نباید از مواد سوختی آلاینده هوا استفاده کنند. 
نظری اظهار داشت:در صورت مشاهده فعالیت غیر مجاز واحدهای آلوده کننده 

در اطراف شهرستان اهواز طبق قانون با آنها برخورد خواهد شد.
رییس سازمان صمت خوزستان از واحدهای آلاینده خواست همکاری لازم را 
برای حفظ سلامت مردم داشته باشند تا شاهد آلودگی بیشتر هوا در این شهرستان 
نباشیم.به علت شرایط اضطراری ناشی از آلودگی هوا فعالیت ادارات اهواز و کارون 

امروز با ۲ ساعت تاخیر در ساعت ۹:۳۰ آغاز شد. 

 تردد تانکرهای حامل مواد سوختی در طول شب ممنوع است
حامل  تانکرهای  تردد  که  گفت  همدان  استان  راه  پلیس  رییس  همدان-  
موادخطرناک از جمله سوخت و اسید پس از غروب آفتاب و در زمان تاریکی هوا با 

هدف پیشگیری از تبعات و حوادث احتمالی، براساس قانون ممنوع است.
سرهنگ رضا عزیزی گفت : پلیس راه همواره بر اجرای این قانون دقت نظر و 
نظارت دارد و در صورت مشاهده تخلف در زمینه تردد این قبیل خودروها پس 
از غروب آفتاب، ضمن متوقف کردن تانکر راننده خودور نیز 

اعمال قانون می شود.
سوخت  حامل  تانکر  واژگونی  حادثه  به  اشاره  با  وی 
آن،  از  ناشی  های  و خسارت  تلفات  و  در سنندج  مازوت 
اظهار داشت: در صورت مشاهده تردد تانکرهای حامل مواد 
سوختی خطرناک در هنگام تاریکی هوا، راننده خودرو ۸۰۰ 
هزار تومان جریمه و مدارک وی نیز اخذ می شود.وی با 
تاکید بر حساسیت ویژه پلیس راه برای ممانعت از تردد شبانه خودروهای حامل 
موادسوختی و خطرناک، تصریح کرد: مدارک این رانندگان متخلف پس از طی 
فرآیند قانونی و اخذ تعهد کتبی عودت داده می شود.رییس پلیس راه استان 
همدان اظهار داشت: محورهای ارتباطی استان همدان به دلیل موقعیت جغرافیایی 
استان مسیر عبور تانکرهای حامل مواد سوختی و خطرناک به سمت مناطق غربی 
و شمال غرب کشور است که پلیس راه نحوه تردد و زمان حرکت این خودروها را 

به دقت رصد می کند.
به گفته وی، بروز نقص فنی و توقف این قبیل خودروهای حامل موادسوختی 
خطرناک و قابل اشتعال در حاشیه مسیر به ویژه در زمان تاریکی هوا می تواند 
منجر به بروز حادثه و خسارت های زیادی شود که برهمین اساس پلیس راه مانع 

از حرکت شبانه این نوع خودروهای حامل بار می شود.
استان همدان دارای بیش از پنج هزار و ۴۰۰ کیلومتر انواع راه شامل سه هزار 
و ۳۵۹ کیلومتر راه روستای، یک هزار و ۵۴ کیلومتر راه فرعی، ۹۴۰  کیلومتر راه 
اصلی و بزرگراه و ۸۵ کیلومتر آزاد راه می شود که ۲ درصد راه های روستایی، ۲.۵ 
درصد راه های فرعی، سه درصد از آزاد راه ها و سه درصد از راه اصلی و شریانی 

کشور در استان همدان واقع شده است.
سوانح جاده ای استان همدان در هشت ماه نخست امسال با چهار درصد افزایش 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲۲۸ فوتی به دنبال داشته است.

 مدارس سیستان و بلوچستان به اینترنت رایگان مجهز می شوند
راستای  در  و  استاندار  پیگیری  با  بلوچستان  و  سیستان  مدارس  زاهدان-  
وزارت  بین  امضا شده  تفاهم نامه  براساس  و  استان  این  مدارس  هوشمندسازی 
آموزش و پرورش و وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات به اینترنت رایگان مجهز 

می شوند.
و  سیستان  استانداری  عمومی  روابط  از  گزارش  به 
بلوچستان؛ هوشمندسازی مدارس و اتصال به شبکه ملی 
اطلاعات در ماده ۶۹ برنامه ششم توسعه مورد تاکید قرار 
گرفته و بر این اساس، وزارت ارتباطات و آموزش و پرورش 
موظف شده اند در موضوع هوشمندسازی مدارس بویژه در 

مناطق محروم گامی اساسی بردارند. 
آموزش  وزارت  بین  تفاهم نامه ای  راستا  همین  در   
تا  آن  براساس  منعقد شد که  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  وزارت  و  پرورش  و 
کنون ۱۵۰۰ مودم با ترافیک رایگان برای اتصال مدارس به شبکه ملی اطلاعات 
به آموزش و پرورش سیستان و بلوچستان تحویل داده شده و در حال توزیع بین 

مدارس است.
هزینه مودم بدون ترافیک رایگان که در اختیار آموزش و پرورش قرار داده شده 
حدود ۳۷.۲ میلیارد ریال است، که با توجه به اینکه ۷۱ درصد مدارس سیستان و 
بلوچستان روستایی هستند و اتصال این مدارس به اینترنت در اولویت قرار دارد، 
آموزش و پرورش استان از طریق اپراتورهای تلفن همراه پیگیری می کند تا تعداد 

مودم های بیشتری در اختیار مدارس منطقه قرار گیرد.
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محمــود رضایی  -   ایــده روز  | یک 
پیشکسوت تیم فوتبال استقلال امیدوار است، 
حذف سرخابی ها از آسیا، برای مسوولان ورزش 
تلنگری باشد تا برای همیشه مشکلات مربوط 

به این مساله حل شود.
فرد ملکیان، پیشکسوت تیم فوتبال استقلال 
در گفت وگو با ایسنا، درباره پیروزی آبی پوشان 
پایتخــت مقابــل مس رفســنجان در هفته 
چهاردهم رقابت های لیگ برتر گفت: اهمیت 
این بازی برای من، امتیازی بود که کسب شد. 
برخی انتقاد می کنند که استقلال خوب بازی 
نمی کند اما این تیم نیاز به نتیجه دارد چون 
استقلال  تیم جوانی است و این نتیجه، بعدا 
تاثیر خودش را می گذارد. مهم ترین مساله این 

است که نتیجه پیروزی کسب شده است.
او درباره قهرمانی احتمالی استقلال در نیم 
فصل اول رقابت های لیگ برتر گفت: قهرمان 
نیم فصل شدن، باعث می شود اعتماد به نفس 
استقلال بیش تر شود. در نیم فصل دوم بازی ها 
سخت تر می شــود و امیدوارم بازیکنان از این 
اعتماد به نفس اســتفاده کنند. قرار اســت 
بازیکنان استقلال در تعطیلات نیم فصل به اردو 
بروند و برگزاری این اردوها صمیمیت بازیکنان 
را بهتر می کند و امیدوارم شــرایط تیم روز به 

روز بهتر شود.ملکیان درباره حذف استقلال و 
پرسپولیس از رقابت های لیگ قهرمانان آسیا 
گفت: اگر کوتاه مدت به این مساله نگاه کنیم 
خیلی اتفاق  ناراحت کننده ای اســت اما این 
اتفاق سبب خیر می شود و الان مسوولان باید 

بدانند که دیگر ریش سفیدی جواب نمی دهد و 
مسوولان باید طوری عمل کنند که شرایط لازم 
برای حضور این ۲ باشگاه در لیگ قهرمانان آسیا 
فراهم شود. الان به اسم این ۲ باشگاه، بزرگ 
هســتند اما هیچ زیرساختی ندارند. امیدوارم 

این اتفاق تلنگری شــود تا مسوولان اقدامات 
قابل توجهی برای رفع مشکلات انجام دهد.این 
پیشکسوت تیم فوتبال استقلال افزود: در این 
چند سال، چند مدیرعامل باشگاه را در اختیار 
گرفتند اما آینده باشگاه را ندیدند. هیچکس به 

فکر استقلال نبوده است و فقط  فکر رانت هایی 
بودند که می توانســتند کسب کنند. باشگاه 
استقلال باید نقشه ای را برای خودش متصور 
شود و هر مدیری می آید، آن را ادامه دهد. الان 
هر مدیری به باشــگاه می آید و کار خودش را 
انجام می دهد. باشگاه استقلال باید یک هدف 
مشخص را مد نظرش قرار دهد و مثل قانون 
اساسی به آن عمل کند تا هر مدیری عوض شد، 
به آن تفکر عمل کند. دلخوشی من این است 
که یک بار برای همیشه این مساله درست شود 
و کار درســت را انجام دهیم و بتوانیم شرایط 
بهتری را رقم بزنیم.او در پایان گفت: امیدوارم 
کارهای لازم انجام شود. شاید برای کسانی که 
مسوول هستند، حذف استقلال و پرسپولیس از 
آسیا مهم نباشد چون آن مسوول اصلا ورزشی 
نیست و فوتبال برایش اهمیت ندارد و مسائل 
دیگر را مهم می داند. تــا وقتی که ورزش ما 
دست آدم های ورزشی نباشد، هیچ وقت شرایط  
درســت نمی شود. شاید این اتفاق سبب خیر 
شــود تا یک تلنگری پیش بیاید. من حاضرم 
تا ۳-۲ ســال این ماجرا طول بکشد اما برای 
همیشه مشکلات باشگاه  استقلال و پرسپولیس 
درست شود و هیچ دغدغه ای هم پیش نیاید و 

بدون مشکل به آسیا برویم.

 حذف سرخابی ها از آسیا، تلنگری برای مسوولان ورزش!

  دردســر جدید برای پرسپولیس؛ آل کثیر مشکوک به پارگی رباط 
صلیبی

مهاجم تیم فوتبال پرسپولیس مشکوک به پارگی رباط صلیبی است و برای بررسی 
نهایی دوباره MRI داده است.

 عیسی آل کثیر که در جریان دیدار پرسپولیس برابر شهرخودرو از ناحیه زانو دچار 
مصدومیت شد، حالا مشخص شده به احتمال زیاد با پارگی رباط صلیبی روبرو است.

جواب اولین MRI این بازیکن مشکوک به پارگی رباط صلیبی است و به همین 
منظور MRI جدیدی امروز داده تا نتیجه قطعی مشخص شود. 

 وضعیت بد تیم ملی فوتبال عراق قبل از رویارویی با ایران
بازیکنــان اصلی خط دفاعی تیم ملی فوتبال عراق قبل از دیدار با ایران مصدوم 

شده اند و این نگرانی های را برای این تیم به وجود آورده است.
به نقل از الخلیج، تیم ملی فوتبال عراق در بازی بعدی خود در انتخابی جام جهانی 
۲۰۲۲ باید به مصاف ایران برود. این بازی در شرایطی برگزار می شود که ایران با ۱۶ 

امتیاز در صدر جدول رده بندی و عراق با ۴ امتیاز در رده پنجم جدول قرار دارد.
خط دفاعی عراق برای رویارویی با ایران با مشــکلات جدی همراه است. ضرغام 
اسماعیل مدافع باتجربه تیم مصدوم است و دیدار با ایران را از دست داده و ریبین 
سولاقا دیگر مدافع عراق که در لیگ تایلند بازی می کند نیز به ویروس کرونا مبتلا 

شده و خبرهای درباره دعوت نشدن او به اردو به گوش می رسد.
رسانه های عراقی اعلام کردند که پتروویچ برای پر کردن جای خالی مدافع اصلی 

باید گزینه های جدید را به تیم ملی دعوت کند.
محمد قاسم دیگر بازیکن کلیدی عراقی ها است که او هم بسیار بعید است که به 
این بازی حساس برسد.تیم ملی فوتبال عراق قرار است که قبل از رویارویی با ایران 
بازی دوستانه ای را با اوگاندا در بغداد برگزار کند و بعد از آن راهی تهران می شود. 

 مارکا: بازگشت عابدزاده به میادین با یک کلین شیت
امیر عابدزاده توانســت در بازگشت خود به ترکیب پونفردینا برای تیمش کلین 

شیت کند و دروازه تیمش را بسته نگه دارد.
به نقل از مارکا، در ادامه بازی های هفته بیست و سوم لالیگا ۲ اسپانیا، تیم فوتبال 
پونفرادینا که امیر عابدزاده را در اختیار دارد، برابر ساراگوسا به تساوی بدون گل رسید. 
در ایــن دیدار امیر عادبــدزاده، دروازه بان تیم ملی فوتبال ایران بعد از مدتی دوری 

از میادین به دلیل کرونا توانست کلین شیت کند و دروازه خود را بسته نگه دارد.
بــه این ترتیب پونفردینا با این نتیجه ۳۸ امتیازی شــد و در رده پنجم جدول 

رده بندی قرار گرفت.
امیر عابدزاده در این دیدار چند بار ناجی دروازه تیمش شــد و توانســت دروازه 
پونفردینا را بســته نگه دارد تا شب درخشانی را رقم بزند و در بازگشت به میادین 

کلین شیت کرد. او یکی از بهترین های میدان بود. 
مارکا با اشاره به درخشش عابدزاده نوشت مهم ترین سیو او در این دیدار در دقیقه 
۷۴ رخ داد که او توانست با یک شیرجه بلند دروازه تیمش را نجات دهد و مانع از 

گل خوردن تیمش شود.

  پاسخ منفی به پیشنهاد سلتیک برای جذب قایدی
باشگاه شباب الاهلی امارات تصمیمی برای فروش  مهدی قایدی ندارد.

 باشگاه سلتیک اسکاتلند مدتی پیش درخواست رسمی خود را بابت جذب مهدی 
قایدی به باشگاه شباب الاهلی ارائه کرد، ولی باشگاه اماراتی به سلتیک پاسخ منفی 
داده و اعلام کرده است که در این مقطع قصد فروش قایدی را ندارند. این  در حالی 
است که اسکاتلندی ها همچنان به جذب این بازیکن اصرار دارند و این احتمال وجود 

دارد که باشگاه سلتیک پیشنهاد جدیدی به باشگاه شباب الاهلی ارائه کند.

  کارشنکی روس ها علیه انتقال سردار
سرمربی تیم فوتبال المپیک لیون فرانسه به صورت رسمی درباره جذب سردار 

آزمون مهاجم تیم ملی ایران اظهار نظر کرد.
 تیم فوتبال المپیک لیون شــب گذشــته در هفته بیســتم لیگ فرانسه برابر 

پاری سن ژرمن به تساوی یک - یک رسید.
در پایان این مسابقه، خبرنگاران علاوه بر سئوالاتی که درباره شرایط بازی از سرمربی 
المپیک لیون پرسیدند، پرسشی را در خصوص آخرین وضعیت جذب سردار آزمون 

مهاجم ایرانی تیم زنیت سنت پترزبورگ طرح کردند.
»پیتر باس« ســرمربی هلندی تیم لیون در پاسخ با خنده گفت: »امیدوارم این 

اتفاق رخ بدهد. این موضوع در حیطه اختیارات من نیست.«
گفته می شود لیون برای عقد قراردادی ۴ ساله با سردار آزمون به توافق رسیده 
اما قصد دارد این مهاجم ایرانی را از نقل و انتقالات زمستانی همین فصل در اختیار 
بگیرد. قرارداد آزمون با زنیت در پایان این فصل تمام می شود و وی می تواند به عنوان 
بازیکن آزاد به هر تیمی که می خواهد برود اما برای خروج از روسیه در زمستان باید 

مبلغی را به باشگاه زنیت بپردازد.
گزارش ها حاکی است لیون که نگران غیبت چند مهاجم خود به دلیل حضور در 
مسابقات قهرمانی آفریقا است، مبلغ ۳ میلیون یورو را برای خرید زمستانی آزمون به 
زنیت پیشنهاد کرده است. سایت matchtv به نقل از رسانه های فرانسه گزارش داد 
که هنوز توافق بین دو باشگاه حاصل نشده است و تیم روسی خواهان مبلغی حدود 

۶ میلیون یورو برای آزاد کردن آزمون شده است. 

 ناراحتی امیر قلعه نویی از شاگرد سابقش
امیر قلعه نویی و غلامرضا عنایتی مربیان دو تیم گل گهر و هوادار پیش از بازی 
در هفته چهاردهم لیگ برتر برخورد بسیار گرمی با هم داشتند. اما پس از بازی یک 

اتفاق باعث دلخوری استاد از شاگرد شد.
آنها بعد از بازی هم به خوبی با هم خوش و بش کردند اما مصاحبه سرمربی تیم 
هوادار در کنفرانس خبری بعد بازی بد جوری سرمربی تیم گل گهر را ناراحت کرد.

غلامرضــا عنایتــی در مصاحبه بعد از بازی  تیم گل گهر را متهم به اتلاف وقت 
کرد! این در حالی است که در فصل جاری هیچ مربی دیگری چنین نظری نداشته 

و  این اتهام متوجه امیر قلعه نویی نبوده است.  
عنایتی بعد از بازی در کنفرانس خبری گفت: »داور فوق العاده خوب کار کرد و 
به او خسته نباشید می گویم. او کاملًا مسلط بود و فقط من به وقت اضافه نیمه اول 
شک داشتم. وقتی تیمی مثل گل گهر از دقیقه ۱۰ دنبال اتلاف وقت است یعنی ما 
خیلی خوب بودیم. این بازی از آن روزهایی بود که گل گهر خیلی دوست داشت وقت 

کشی کند و پیروز شود. وقت اضافه ای که در نیمه دوم گرفته شد منصفانه بود.«
بعد از این مصاحبه سرمربی گل گهر برای غلامرضا عنایتی پیغام داد که شاگرد 
او در قامت مربی نباید چنین مصاحبه ای می کرد؛ از همه مهمتر اینکه او )امیر قلعه 

نویی( هیچ گاه به شاگردانش نگفته در برابر تیمی چون هوادار وقت تلف کنند.

  ۳ پرسپولیسی در لبه پرتگاه
نشریه قطری در گزارشی به اتفاقی عجیب در لیگ ستارگان پرداخت که نیمی از 
تیم ها کاندیدای سقوط شدند.نشریه »الرایه« قطر امروز در گزارشی به اتفاق عجیب در 
لیگ ستارگان قطر با گذشت نیم فصل اول این لیگ پرداخت.تیتر گزارش نشریه قطری 
این بود: نیمی از باشگاه های حاضر در لیگ کاندیدای سقوط به دسته پایین تر هستند!

نکته این گزارش کسب نتایج ضعیف از سوی باشگاه های قطری در این فصل از 
لیگ ستارگان است که باعث شد تا تیم ها نیمه دوم جدول با فاصله نزدیک بهم قرار 
بگیرند و همه تا پایان فصل خطر سقوط را احساس می کنند.قطر، الشمال و الریان 
با کســب ۱۲ امتیاز به ترتیب در رده هشــتم، نهم و دهم قرار دارند. الریان در این 
فصل شجاع خلیل زاده را در اختیار دارد و جزو تیم های لبه پرتگاه قرار گرفته است. 

یحیی گل محمدی قصد دارد در زمستان سال جاری چند بازیکن جدید 
به لیست این تیم اضافه کند.

تیم فوتبال پرســپولیس با کسب پنج قهرمانی متوالی در رقابت های لیگ 
برتر تبدیل به پر افتخارترین باشگاه در تاریخ این مسابقات شد تا طرفدارانش 

انتظاری جز تکرار آن نداشته باشند.
یحیی گل محمدی با وجود اینکه توانســته است تا پایان هفته چهاردهم 
فصل جاری نســبت به مدت مشابه سال گذشته امتیازات بیشتری را جمع 
کند با عملکرد درخشــان استقلال تهران روبرو شده است تا با ۲۹ امتیاز در 

رتبه دوم جدول قرار بگیرد.
سرخپوشــان در حالی به اختلاف ســه امتیازی با اســتقلال صدرنشین 
رســیده اند که در نقل و انتقالات تابســتانی احمد نورالهی، شــهریار مغانلو 
و محمدحســین کنعانی زادگان را از دســت دادند اما به جای آنها علیرضا 
ابراهیمی، علی نعمتی، حامد پاکدل و رضا اسدی جذب شدند تا به ساختار 

فنی این تیم کمک کنند.
ضعف تاکتیکی پرسپولیس سبب شد تا منوچهر صفروف و وحدت هنانوف 
با تصمیم مســتقیم گل محمدی در بازی های میانه دور رفت از اســتقلال 
تاجیکستان به جمع شاگردان یحیی اضافه شوند. با این حال خریدهای یحیی 
نتوانستند چندان چاره ساز شوند تا برخی از آنها همچون علیرضا ابراهیمی، 
حامد پاکدل و رضا اسدی تبدیل به بازیکنان همیشه مصدوم یا ذخیره شوند.

گل محمدی قصد دارد در زمســتان ســال جاری چند بازیکن جدید به 
لیســت این تیم اضافه کند. از این رو چاره ای جز موافقت با درخواست یک 

بازیکن خود برای خروج در نیم فصل ندارد.
یکــی از خریدهــای تابســتانی ســرمربی پرســپولیس بــه گزینه اول 
هافبک هــای  از  یکــی  کنــار  در  تــا  اســت  شــده  تبدیــل  خــروج 
 ایــن تیم کــه حضــورش در ترکیب بســیار کمرنگ شــده اســت برای 

ماندن فرصت زیادی نداشته باشد.
بعید است گل محمدی در دو بازی مانده تا شروع نقل و انتقالت زمستانی 
فوتبال باشگاهی کشور به این دو نفر شانسی برای خودنمایی بدهد اما باید دید 
عملکرد مدیران پرسپولیس می تواند نظر کادر فنی را جلب کند یا یحیی باز 
هم با مشکلات مالی پرسپولیس و محرومیت احتمالی به دلیل عدم پرداخت 
مطالبات کریستین اوساگونا کنار خواهد آمد و بدون تغییر در لیست به نیم 

فصل دوم فکر می کند.

سرپرســت تیم ملی ایران گفت: از کمیته بین الملل فدراسیون خواستیم 
که استعلام بگیرد. اما چیزی که برایمان مسجل است این است که اسکوچیچ 

محروم نیست و می تواند روی نیمکت بنشیند.
مجتبی خورشــیدی سرپرســت تیم ملی در گفتگو با ســعید اکبری در 
برنامه ســلام صبح بخیر در خصوص شایعه محرومیت سرمربی تیم ملی در 
بــازی با عراق و همچنیــن وضعیت مهدی طارمی مصاحبه ای انجام داد که 

در ادامه می خوانید:
*پیرو گزارش ناظر بازی ایران و لبنان، جلســه کمیته انضباطی فیفا در 
۲۶ آبان برگزار شــد. به علت تخطی از ماده ۱-۱۲ اسکوچیچ را به پرداخت 
۵هزار فرانک سوییس محکوم کردند. این رای همان روز به فدراسیون فوتبال 
ابلاغ شــد. بدیهی است موقعی که کســی کارت قرمز می گیرد یک جلسه 
محرومیت دارد که اسکوچیچ در بازی سوریه نتوانست روی نیمکت بنشیند.

*در همان نامه ابلاغ شــد که بــرای پرداخت جریمه ۳۰روز فرصت دارد 
که فدراســیون در همان بازه زمانی برای پرداخت آن اقدام کرد. با پرداخت 
جریمه نقدی و گذراندن یک جلســه محرومیت، اســکوچیچ مشکلی برای 
نشسن روی نیمکت تیم ملی در بازی با عراق روز هفتم بهمن ندارد. اسامی 
کل محرومان را فیفا در جدولی گذاشــته بود و رســانه ها آن را دیدند. فکر 

نمی کنم اسکوچیچ مشکلی داشته باشد.
*بعــد از نامه ای که روز ۲۶ آبان به ما ابلاغ شــد، نامه ای نیامد تا اینکه 
نامه کلی گذاشــتند. اســامی محرومان از همه کشــورها بــود و فیفا اعلام 
کرد. نام اســکوچیچ هم بود. احتمالا همان یک جلســه محرومیت اوست و 
دوباره منتشــر شــد. ما به این اکتفا نکردیم. از کمیته بین الملل فدراسیون 
خواستیم که اســتعلام بگیرد. اما چیزی که برایمان مسجل است این است 
که اسکوچیچ محروم نیست و می تواند روی نیمکت بنشیند. استعلام نهایی 
را هم می گیریم اما طی صحبت با کارشناســانی که در فدراســیون داشتیم 
گفتند یک جلسه محرومیت طی و پرداخت ۵هزار فرانک سوییس هم اقدام 
شــده و سرمربی مشکلی برای نشست روی نیمکت ندارد. اسکوچیچ درحال 

حاضر در ایران است.
*طارمی گفته منظورم ضعف زیرســاخت های فوتبال ایران بوده نه ضعف 
تاکتیکی اسکوچیچ؛ از صحبت های طارمی سو برداشت شد. با صحبت های 
رییس فدراسیون با این دو عزیز مساله حل شد. اسکوچیچ هم اعلام کرد نام 

طارمی در لیستش وجود دارد.

بهــزاد داداش زاده گفت: آقای مصطفوی بعداز این همه ســال الان چون 
خودش متهم اصلی این اتفاقات پرســپولیس و استقلال بوده، تازه حرف دل 

همه ما را می زند.
 ماجرای حذف تیم های استقلال و پرسپولیس از لیگ قهرمانان آسیا باعث 
حواشــی بسیاری شده و عصبانیت شدید اعضای دو تیم سرخابی پایتخت و 
پیشکســوتان آن ها را دنبال داشته است. بهزاد داداش زاده در گفت و گویی  
شــدیدا از دخالت سیاســیون و نمایندگان مجلس در مدیریت اســتقلال و 
پرســپولیس انتقاد کرد و گفت: این افراد به دنبال معروف شدن هستند و با 
حضور در برنامه های تلویزیونی و صحبت درباره فوتبال خودشــان را مطرح 

می کنند تا دیده شوند.
او در خصوص اظهارات تند داریوش مصطفوی روی آنتن زنده گفت: آقای 
مصطفوی بعداز این همه ســال الان چــون خودش متهم اصلی این اتفاقات 
پرسپولیس استقلال بوده، تازه حرف دل همه ما را می زند و اینکه این نماینده 
در حد و اندازه فوتبال نبوده که حرف بزند درســت گفته اســت ولی همین 
آقای مصطفوی آن موقع که خودش رییس بود و ســمت داشت، به خیلی ها 
کــه در حد و اندازه فوتبال نبودند بها داد و اجازه مداخله و تصمیم گیری در 
امر فوتبال را داد. همین نمایندگان مجلس در کار او هم دخالت می کردند 
و اصلا چرا زمان خودش خصوصی ســازی را انجام نداد؟ این فرد یک روز در 
جایگاهی قرار داشت که پرسپولیس را یک تنه نابود کرد و محرومیت از بالا 
تا پایین برای پرسپولیس رقم خورد! آن زمان هواداران وبازیکنان پرسپولیس 
روزهای تلخی را ســپری کردند. حالا همان آدم می گوید که چرا دولت در 
فوتبال دخالت کرد! این آقا به خودش می گوید مدیرو از ۵۰ ســال ســابقه 

خودش در فوتبال صحبت می کند. او الان باید بیاید و جواب بدهد.
بازیکن سابق استقلال و پرسپولیس از دیگر مدیران دو باشگاه هم انتقاد 
کرد: همه مدیران عامل این دو تا تیم و رییس فدراسیون و وزیر های قبلی 
در سال های گذشته دست شان در یک کاسه بوده و چون منافع خوبی داشتند، 
دوست نداشتند این دو تا تیم خصوصی شوند. باید همه آنهایی که در گذشته 
دست شان باهم در این کاسه بوده مثل مفاسدین اقتصادی محاکمه شوند. البته 
مشکلات دیگری هم بود ولی می توانستند بهتر مدیریت  کنند تا این تیم ها 
به چنین روزی دچار نشــوند ولی الان دیگر همه دارند نقش بازی می کنند. 
بهتر اســت بروید از الان تکلیف این دو تیم  را روشــن کنید تا در سال های 

آینده این اتفاقات رخ ندهد.

قلم قرمز یحیی روی نام ۲ بازیکن برای 
جذب نفرات جدید

 چه کسی طارمی و اسکوچیچ 
را آشتی داد؟

 حمله تند پیشکسوت سرخابی به
 عوامل حذف از آسیا

میلیاردرهای نیمکت نشین فوتبال ایران!
تیم هــای بزرگ لیگ برتری هر فصل هزینه زیادی برای جذب بازیکنانی 

می کنند که نیاز چندانی به آن ها ندارند.
 لیگ برتر ایران به نیم فصل خود نزدیک شــده و با برگزاری مســابقات 
هفتــه پانزدهم، رســما نیم فصل اول فصــل ۱۴۰۰-۰۱ بــه پایان خواهد 
رســید. در نیم فصل اول مســابقات بازیکنان زیادی بودند که چندان مورد 
اســتفاده مربیان خود قرار نگرفتند که در این بعضی از آن ها دســتمزدهای 
ســنگینی هم دریافت می کردند. تیم های لیــگ برتری به خصوص مدعیان 
 معمــولا در فصــل نقل و انتقالات بیــش از نیاز خود بازیکــن می خرند که

 همین امر باعث می شود فرصت لازم به بعضی نفرات نرسد و اینگونه بودجه 
این تیم ها هدر می رود.

به طور مثال در تیم اســتقلال، صدرنشین فعلی لیگ و قهرمان احتمالی 
نیم فصل، رشــید مظاهری حضور دارد که در نیم فصل اول فقط ۸۱ دقیقه 
برای تیمش به میدان رفت. این درحالی است که مظاهری یکی از گران ترین 
بازیکنان استقلال است و زمانی که با تیم قرارداد امضا کرد حسین حسینی 
و علیرضا رضایی در پست دروازه بان حضور داشتند و مجیدی هم با توجه به 
فسخ قرارداد مظاهری پیش از دیدار حساس با الهلال دل خوشی از گلر تیمش 

نداشت و مشخص بود نمی خواهد به او بازی بدهد.
در ترکیب فعلی استقلال نفراتی چون محمدرضا آزادی، بابک مرادی، سعید 
مهری و میتن کریم زاده هم دقایق کمی بازی کردند و می شد ابتدای فصل به 
صورت قرضی جدا شوند تا هم تجربه بیشتری کسب کنند، هم باشگاه متحمل 
هزینه کمتری شود. از این جمع فعلا جدایی بابک مرادی برای نیم فصل دوم 
قطعی شــده و شایعاتی مبنی بر جدایی سعید مهری هم وجود دارد. به این 

لیست باید امین قاسمی نژاد را هم اضافه کرد که تا پیش از گلزنی مقابل مس 
رفسنجان نیم فصل کابوس واری را سپری می کرد.

 رازگشایی جنجالی از دلایل واقعی حذف استقلال و پرسپولیس!
در ترکیب پرسپولیس هم اوضاع بهتر نیست. گل محمدی تا به اینجای کار 
بــه علیرضا ابراهیمی، خرید خودش از گل گهر فقط ۴۸ دقیقه در لیگ بازی 
داده است. پرسپولیس در حال حاضر به جز ابراهیمی در خط دفاعی سیدجلال 
حسینی، فرشاد فرجی، علی نعمتی و وحدت هنانوف را در اختیار دارد و نفراتی 
چون کمال کامیابی نیا و رضا اســدی هم توانایی بازی در قلب خط دفاعی را 
دارند. این درحالی است که پرسپولیس با دو مدافع وسط بازی می کند و این 

تعداد گزینه بیش از اندازه معمول است.
حامــد پاکدل، مهاجم ســابق آلومینیوم هم که امســال با نظر یحیی به 

پرسپولیس پیوست فقط ۱۲۵ دقیقه بازی کرده و محمدمهدی مهدی خانی 
هرگز برای پرسپولیس به میدان نرفته است. او فصل قبل هم دقایق کمی به 
میدان رفت و نیمکت نشینی اش در این فصل قابل پیش بینی بود و کادر فنی 
پرسپولیس باید در خصوص دلایل حفظ او توضیح بدهد. گل محمدی در نقل 
و انتقالات این فصل عملکرد عجیبی داشت و به جز علی نعمتی هیچ کدام از 
خریدهای او عملکرد جالبی نداشتند. حتی خرید گران قیمتی چون رضا اسدی 
که به جای احمد نوراللهی جذب شد هم تا امروز با شکست مواجه شده و اسدی 

نشان داده بازیکنی متفاوت با شماره ۸ سابق پرسپولیس است.

 میلیاردرهای نیمکت نشین فوتبال ایران!
گل گهر و امیر قلعه نویی هم امسال چنین رویه ای پیش گرفتند و در بعضی 
پســت ها خریدهای عجیبی داشــتند. آن ها ابتدای فصل درحالی که مهدی 
تیکدری را برای ســمت راســت از تراکتور جذب کرده بودند و بهنام برزای و 
محمد آقاجان پور و حتی مسیح زاهدی را هم در این پست داشتند ناگهان به 
ســراغ احمد موسوی رفتند و او را از استقلال به خدمت گرفتند. خریدی که 
البته حواشــی زیادی در آن زمان داشت و در نیم فصل اول فقط ۱۷۷ دقیقه 

به میدان رفت.
مربیان ایرانی به خصوص در تیم های  بزرگ نشان داده اند علاقه زیادی به 
پر کردن لیست خود به هر قیمتی دارند و به همین خاطر خیلی اوقات هزینه 
اضافــی به تیم های خود تحمیل می کنند. فصل نقل و انتقالات در لیگ برتر 
ایــران همواره پر از جابجایی بازیکن بوده و تغییرات تیم ها به مراتب بیش از 

تیم های اروپایی است.

 کاپیتان هندبال به جای تیم ملی در قطر بازی می کند!
کاپیتان تیم ملی هندبال به جای بازی در قهرمانی آسیا،با امضای قرارداد با الاهلی در لیگ قطر بازی می کند.

 الله کرم استکی کاپیتن تیم ملی هندبال ایران، با ابتلا به امیکرون و مصدومیت زانویش، به جای قهرمانی آسیا در عربستان به قطر رفت. او که در اردوی تیم ملی هندبال حضور داشت، با ابتلا به امیکرون در اردو و مصدومیت 
زانویش، برای جلوگیری از شــیوع آن قید اردوی تیم ملی را زد و البته با تجویز پزشــک زانویش را درمان کرد. او که به قول خودش به دلیل بازی های ســطح بالا در ۱۸ ســال حضورش در تیم ملی هندبال حالا زانوی پیرمرد ۶۰ 
ساله را دارد، با این شرایط و بعداز صحبت با فرناندز سرمربی اسپانیایی تیم ملی، قید همراهی تیم ملی در قهرمانی آسیای عربستان را زد تا به قول خودش جوانان با انگیزه جایش را در زمین پر کنند. او که همراه مهدی بیجاری 

به قطر رفته برای نیم فصل لیگ قطر با تیم الاهلی قرارداد بست.
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امام علی علیه السلام :

 ـدر وصف پیروان اهل 

:ـ رنگِ  بیت علیهم السلام 

رخسارشان از شب خیزی زرد 

است ... ، لبانشان از بسیاریِ دعا ، 

خشکیده است و گَرد خاكساران 

بر ]چهره [آنان است.

الإرشاد : ج 1 ص 237

فناوریفناوری

 كشف یک سیاره فراخورشیدی با مدار غیرعادی
ستاره شناسان سیاره ای در منطقه قابل سکونت یک ستاره کوتوله سرخ 
یافته اند که مدار آن به قدری کشــیده است که باعث ایجاد دمای به شدت 

متغیر در آن شده و احتمالا نمی تواند میزبان حیات باشد.
 به نقل از دیجیتال ترندز، این سیاره که »b ۲۲۵۷-TOI« نام دارد برای 
اولین بار با استفاده از داده های »ماهواره نقشه بردار فراخورشیدی گذران« 
یا »تس«)TESS( یافت شــد و سپس با استفاده از »تلسکوپ جهانی لاس 
کامبوس«)Las Cumbres Observatory Global Telescope( و تلســکوپ 

»SSSSS-SS« در مکزیک با جزئیات بیشتر رصد شد.
محققان با اســتفاده از رصدهای تلسکوپ »SAINT-EX« تایید کردند که 

این سیاره هر ۳۵ روز یک بار به دور ستاره کوتوله سرخ می چرخد.
از آنجا که کوتوله های سرخ از خورشید سردتر و کوچک تر هستند، منطقه 
قابل سکونت اطراف آنها یا مکانی که آب می تواند به صورت مایع در سطح 
یک سیاره قرار داشته باشد، با منطقه قابل سکونت خورشید متفاوت است.

ســیاراتی که به دور یک کوتوله ســرخ می چرخند حتی اگر مدار بسیار 
نزدیک تری به ستاره شــان نســبت به مدار زمین و خورشید داشته باشند 
همچنان می توانند میزبان آب مایع باشــند و نزدیک بودن سیاره به ستاره 

تشخیص آن را آسان تر می کند.
با این حال، اگرچه ســیاره »b ۲۲۵۷-TOI« در منطقه قابل سکونت  قرار 
دارد اما نمی توان برنامه ای برای سفر به آن داشت. مشکل اول آن است که 
 ۲۲۵۷-TOI« این سیاره شعاعی ۲.۲ برابر زمین دارد و این بدان معناست که

b«، سیاره ای بزرگ و احتمالا گازی با فشار جوی بالاست.
دومین و جالب ترین حقیقت در مورد این ســیاره مدار گریزنده از مرکز 
آن است به این معنی که این سیاره به جای چرخیدن در مداری دایره ای، 
مداری بیضی شــکل دارد. به همین دلیل گاهی این ســیاره به ستاره خود 

نزدیک می شود و گاهی از آن دور است.
در حقیقــت این ســیاره مرکز گریزترین مدار را در میان ســیاراتی که 
تاکنون اطراف ســتاره های سرد کشف شده اند، دارد. این مدار تاثیر زیادی 

بر دمای سطح آن می گذارد.
»نیکول شــانچه«)Nicole Schanche(، محقق ارشــد این تحقیقات در 
 »b ۲۲۵۷-TOI« بیانیه ای توضیح داد: ما دریافتیم که سیاره فراخورشیدی
مداری دایره ای و متحدالمرکز ندارد. این خبر بدی از نظر ســکونت پذیری 
اســت. در حالی که دمای متوســط سیاره مناسب اســت اما دمای آن در 
زمان هــای مختلف از منفی ۸۰ درجه ســانتی گراد تا حــدود ۱۰۰ درجه 
ســانتی گراد متغیر است که این تغییرات وابسته به محل قرارگیری آن در 
مدار است.محققان کنجکاوند بدانند چرا این سیاره چنین مداری دارد. آن ها 
امیدوارند برای کســب اطلاعات بیشتر بتوانند آن را با استفاده از تلسکوپ 

»جیمز وب« رصد کنند. 

 سیستم بافت برداری جدید برای تشخیص آسان تر سرطان 
كبد

پژوهشــگران روسی، یک سیســتم بافت برداری نوری ابداع کرده اند که 
می تواند به تشخیص آسان تر سرطان کبد کمک کند.

 Oryol(»به نقل از نیوز ای تی دبلیو، پژوهشگران »دانشگاه ایالتی اوریول 
State University( در روسیه، یک سیستم بافت برداری نوری ابداع کرده اند 
که می تواند بین بافت ســرطانی و ســالم کبد تمایز قائل شود. این فناوری 
جدید می تواند تشخیص سرطان کبد را که ششمین سرطان شایع در جهان 

است، آسان تر کند.
»اوگنی ژربتســوف«)Evgenii Zherebtsov(، از پژوهشگران این پروژه 
گفت: این فناوری به گونه ای طراحی شده است که با سوزن هایی که در حال 
حاضر برای بافت برداری کبد استفاده می شوند، سازگار باشد. بدین ترتیب، 
شــاید روزی بتواند به جراحان کمک کند تا دستگاه های بافت برداری را با 
دقت بیشــتری هدایت کنند و تعداد اشتباهات هنگام برداشتن نمونه های 

بافت که برای تشخیص استفاده می شوند، کاهش یابد.
به گفته پژوهشگران، این سیستم بافت برداری نوری می تواند به صورت 
قابل اعتمادی میان ســلول های ســرطانی و سالم موش ها تمایز قائل شود. 
همچنین، این سیستم در آزمایش های ابتدایی انجام شده در افراد مشکوک 

به سرطان کبد، امیدوارکننده بود.
»النا پوتاپووا«)Elena Potapova(، پژوهشــگر ارشــد این پروژه گفت: 
روش های بافت برداری نوری مانند روشــی که ما ابداع کرده ایم، تشــخیص 
بافت های ســالم و بافت های دارای تومور را با دقت بالایی ممکن می سازند. 
اگرچه سیستم ما به طور خاص برای استفاده در جراحی شکم طراحی شده 
است اما نتایج پژوهش نشان می دهند که فناوری های مشابه می توانند برای 

سایر کاربردهای پزشکی نیز سودمند باشند.
پژوهشــگران، این دستگاه جدید را هنگامی طراحی کردند که جراحان 
همکار آنها متوجه شدند که انجام دادن بافت برداری سوزنی دقیقا در محل 
مناسب چقدر دشوار است. تشخیص تومورها در مراحل ابتدایی، هنگام وارد 
کردن یک ســوزن توخالی کوچک در کبد برای گرفتن نمونه بافت، دشوار 
است. اگر سوزن در محل نادرستی قرار داده شود و تومور را از دست بدهد، 

می تواند تشخیص نادرست را به همراه داشته باشد.
این سیســتم بافت بــرداری نوری جدید، روش طیف ســنجی بازتابی و 
»تصویربرداری از طول عمر فلورسانس«)FLIM( را برای ارزیابی نشانگرهای 
مرتبط با متابولیسم سلولی که در سلول های سالم و سرطانی متفاوت است، 
ترکیب می کند. این کار می تواند به جراحان کمک کند تا محل سرطان را در 
زمان واقعی ببینند و بتوانند بهترین محل را برای گرفتن نمونه بافت شناسایی 
کنند.طیف ســنجی بازتابی، ویژگی های بافت را بر اساس نحوه انعکاس نور 
نشــان می دهد. تصویربرداری از طول عمر فلورسانس، بافت ها را در معرض 
طول موجی از نور قرار می دهد که فلورسانس را القا می کند و سپس مدت 
زمان محو شدن فلورسانس را اندازه می گیرد. زمان فروپاشی فلورسانس، به 

حضور مولکول هایی بستگی دارد که در متابولیسم مهم هستند.
پوتاپووا گفت: اگرچه گروه ما و سایر گروه های پژوهشی، پیشتر از شدت 
فلورسانس برای ارزیابی بافت استفاده کرده اند اما بررسی های انجام شده در 
سایر قسمت های بدن نشان داده اند که طول عمر فلورسانس، کمتر به شرایط 
آزمایشی وابسته است. اندازه گیری های طول عمر فلورسانس در حضور خون 
و زمانی که نور یکنواخت وجود ندارد یا در صورت تغییر تماس میان کاوشگر 

و بافت به دلیل حرکت، ثابت تر باقی می ماند.
پژوهشگران با تمرکز بر استفاده از ابزار جدید برای بافت برداری های آینده، 
عناصر فشــرده و جدیدی را برای دستگاه انتخاب کردند. کاوشگری به قطر 
یک میلی متر، با سوزن استاندارد بافت برداری سازگار است و کانال های نوری 
مجزایی برای طیف سنجی بازتابی و اندازه گیری طول عمر فلورسانس دارد.

پژوهشگران برای ارزیابی حساسیت این سیستم، ابتدا محلول های شناخته 
شــده حاوی مولکول هایی را که نقش کلیدی در متابولیســم دارند، اندازه 
گیری کردند. آنها پس از به دست آوردن نتایج رضایت بخش، آزمایش هایی 
را در موش های مبتلا به ســرطان کبد و بیماران مشــکوک به سرطان کبد 
انجام دادند. پژوهشگران دریافتند که ابزار آنها و پارامترهایی که اندازه گیری 
کرده اند، به طور قابل اعتمادی می توانند بافت مبتلا به سرطان کبد و بافت 
کبد سالم را تشخیص دهند.ژربتسوف گفت: برای ما مهم بود که یک تصویر 
جامع را از تغییرات مشــاهده  شده ناشی از سرطان در موش ها تهیه کنیم. 
بررســی های ما روی بیمارانی که توموری مشــابه تومور موش ها داشتند، 
نشــان داد که روش ما می تواند نتایج پایدار و قابل تکراری را ارائه دهد که 
می توان از آنها برای تشخیص سرطان استفاده کرد.پژوهشگران قصد دارند 
به اندازه گیری پارامترهای طول عمر فلورســانس در بیماران مبتلا به انواع 
گوناگون تومور در مراحــل مختلف ادامه دهند تا عوامل طبقه بندی کننده  
فوری را تولید کنند. همچنین، این کار می تواند استفاده از روش های پیشرفته 
یادگیری ماشینی را که به جراحان در تصمیم گیری بالینی طی بافت برداری 

کمک می کنند، ممکن  سازد.

رئیس اتحادیه طلا و جواهر اصفهان با تأکید بر اینکه بازار در انتظار ریزش 
شدید قیمت طلا و سکه است، گفت: با توجه به کاهش نرخ ارز، اونس جهانی 
و نتیجــه مثبت از مذاکرات وین قیمت طلا و ســکه در روزهای آینده نزولی 

خواهد بود.
هوشــنگ شیشه بران با بیان اینکه این روزها همه چیز برای کاهش قیمت 
طلا و ســکه در حال رقم خوردن اســت، اظهار کرد: قیمت اونس جهانی روز 
گذشته با۳۲ دلار کاهش نسبت به هفته گذشته به ۱۷۹۸ دلار رسید و امروز 

نیز به دلیل تعطیلی بازار جهانی در همین رقم ثابت ماند.
وی افزود: از طرفی نرخ دلار این روزها کاهشی شده، به طوری که امروز در 

صرافی ملی قیمت فروش دلار به رقم ۲۶ هزار و ۸۳۸ تومان رسید.
رئیس اتحادیه طلا و جواهر اصفهان تاکید کرد: خوشبختانه خبرهای مثبت 

مذاکرات وین باعث شده تا قیمت دلار کاهشی شود که طبیعتاً تأثیر آن بر نرخ 
طلا و سکه نیز تأثیرگذار بوده است.

وی البته تصریح کرد: خبر آزاد شــدن ۵ میلیارد دلار از منابع ارزی بلوکه 
شده ایران نیز خبر خوبی برای اقتصاد کشور محسوب می شود.

شیشه بران افزود: امروز قیمت هر قطعه سکه طرح جدید با ۳۵۰ هزار تومان 
کاهش نسبت به روز گذشته به ۱۲ میلیون و ۲۰۰ هزار تومان رسید، سکه طرح 
قدیم نیز با ۳۵۰هزار تومان کاهش۱۱ میلیون و ۹۰۰هزار تومان معامله شــد، 
نیم سکه نیز با ۷۰ هزار تومان کاهش به ۶ میلیون و ۵۸۰ هزار تومان رسید و 
ربع سکه نیز با ۱۲۰ هزار تومان کاهش به ۳ میلیون و ۵۸۰هزار تومان رسید.

وی ادامه داد: ســکه های یک گرمی بانک مرکزی نیز امروز یکشــنبه ۱۹ 
دی ماه با ۵۰ هزار تومان کاهش به ۲ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان رســید و هر 
گــرم طلای ۱۸ عیار نیز بــا ۴۴ هزار تومان کاهش به یک میلیون و ۱۸۳ هزا 
تومان رسید، همچنین هر مثقال طلای آب شده نیز امروز با تداوم روند نزولی 

به ۵ میلیون و ۱۲۷هزار تومان کاهش یافت.
نایــب رئیس اتاق اصناف اصفهان پیــش بینی کرد: با توجه به کاهش نرخ 
ارز، اونس جهانی و خبرهای مثبت از نتیجه مذاکرات وین قیمت طلا و ســکه 
در روزهای آینده نزولی خواهد بود.وی درباره معاملات در بازار طلای اصفهان 
گفت: امروز معاملات به حالت عادی در جریان است و خریداران و فروشندگان 
طلا و سکه معاملات و دادوستدهای خود را با احتیاط انجام می دهند.وی تأکید 
کرد: با مدیریت بانک مرکزی خوشــبختانه این روزها قیمت ها به روند نزولی 

خود ادامه می دهد و داد و ستدها رونق گرفته است.

بازار در انتظار ریزش شدید قیمت طلا و سکه

          

$ 12 میلیون و 800 هزار تومان
  خودروخودرو

نگرانی اتحادیه اروپا از امکان کاربرد شبکه های اجتماعی و دیگر ابزار ابداعی 
شــرکت های فناوری برای سوءاستفاده از کودکان افزایش یافته و این اتحادیه 

به دنبال وضع قوانینی در این زمینه است.
 به نقل از رویترز، یک مقام ارشــد اتحادیه اروپا دیروز گفت: اتحادیه اروپا 
قصد دارد در ماه های آینده قوانینی وضع کند تا از شرکت های فناوری بخواهد 
برای مقابله با ســوء استفاده جنسی از کودکان، اقدامات بیشتری انجام دهند 

و ترتیبات داوطلبانه فعلی را تقویت کنند.
یلوا یوهانسون، کمیسر امور داخلی اتحادیه اروپا به روزنامه ولت آم زونتاگ 
آلمان گفت که ارائه دهندگان خدمات اینترنتی و شــبکه های اجتماعی ۲۲ 
میلیون تخلف مربوط به ســوء اســتفاده جنسی از کودکان را در سال ۲۰۲۰ 
گزارش کرده اند که این رقم در ســال  ۲۰۱۹ برابر با ۱۷ میلیون بوده اســت. 

وی تصریح کرد که این ارقام تنها بخشی از واقعیت را شکل می دهند.
وی در این مصاحبه افزوده است: من قانونی را در ماه های آینده پیشنهاد 
خواهم کرد که شــرکت های فناوری را ملزم به شناســایی، گزارش و حذف 
موارد سوء استفاده جنسی از کودکان می کند. از نظر وی اینکه شرکت های 
فناوری به طور داوطلبانه گزارش هایی را در مورد این سوءاستفاده ها تهیه و 

ارائه کنند، دیگر کافی نیست.
این مســئول اتحادیه اروپا گفت که هماهنگی برای مبارزه با سوء استفاده 
از خردسالان باید بهتر انجام شود و ضروری است یک مرکز تخصصی اروپایی 
برای پیشــگیری بهتر، اجرای قانون و حمایت از قربانیان سوءاســتفاده های 

جنسی تاسیس شود.
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بزرگترین تلسکوپ فضایی ساخته شده تاکنون به طور کامل آینه ی غول پیکر 
خود را باز کرد تا به کیهان خیره شود.

 به نقل از اســپیس، تلســکوپ فضایی »جیمز وب« به طور کامل مستقر 
شده اســت و اکنون ستاره شناسان و هواداران این تلسکوپ در سراسر جهان 

می توانند نفس راحتی بکشند.
رصدخانه ۱۰ میلیارد دلاری ناســا، در روز هشــتم ژانویه)۱۸ دی( دومین 
»بال« آینه اصلی خود را باز کرده و این سازه را تکمیل کرد و پایان مرحله ی 

استقرار طولانی، پرخطر و فوق  پیچیده ای را رقم زد.
آخرین قطعه از آینه قبل از ســاعت ۱۰:۳۰ صبــح به وقت منطقه زمانی 
شرقی)۱۹:۰۰ تهران( در جای خود قرار گرفت و با گذشت کمتر از سه ساعت 
در ساعت ۱:۱۷ بعد از ظهر به وقت منطقه زمانی شرقی )۲۱:۴۷ تهران( این 
آینه سرجای خود محکم شد و صدای تشویق و شادی مرکز کنترل ماموریت 

در بالتیمور، مریلند را فرا گرفت.
این تلسکوپ فضایی در روز ۲۵ دسامبر)۴ دی( به فضا پرتاب شد.

»میشــل تالر«، اخترفیزیکدان ناسا که مجری پخش زنده استقرار آینه وب 
بود گفت: من با دیدن استقرار کامل آینه »وب« درخششی در قلبم احساس 
می کنم. اندازه این آینه برای تلســکوپ فضایی جیمز وب و بشــریت فرصتی 
فراهم می کند تا جهان را آن گونه که ۱۰۰ میلیون سال پس از مه بانگ بوده 

است تماشا کنند.
»بیل نلســون«، رئیس ناسا در توییتی نوشــت: امروز، ناسا به نقطه عطف 
دیگری در مهندسی دست یافت که ساخت آن دهه ها طول انجامید. اگرچه این 
ســفر هنوز تکمیل نشده است اما من به تیم »وب« می پیوندم و نفس راحتی 
می کشم و پیشرفت های آینده را تصور می کنم که الهام بخش جهان هستند.

استقرار کامل تلسکوپ »جیمز وب« در فضا
»وب« به گونه ای طراحی شده است که می تواند کیهان را در نور فروسرخ 
رصد کند. امواج فروسرخ طول موج هایی هستند که ما آن ها را به صورت گرما 
احساس می کنیم و بنابراین ابزارهای »وب« باید بسیار سرد نگه داشته شوند 

تا بتوانند این امواج را دریافت کنند. »وب« دارای یک محافظ خورشیدی پنج 
لایه است که از آن در برابر تشعشعات خورشیدی و گرما محافظت می کند.

از آنجا که آینه ها و محافظ خورشــیدی »وب« بسیار بزرگ هستند امکان 
ارســال این تلســکوپ به صورت یک ســره به فضا وجود نداشت بنابراین این 
تلسکوپ فضایی پیشرفته به صورت تا شده درون یک کپسول محافظتی قرار 

گرفت و سوار بر موشک آریان ۵ به فضا پرتاب شد.
یکی از قطعات قابل توجه این تلسکوپ آینه اصلی آن است. قطر این آینه 
۶.۵ متر و سطح گردآوری)collecting area( آن ۲۵ متر مربع است. این آینه ها 
ساختاری بزرگ شبیه به یک کندوی عسل تشکیل می دهند که از ۱۸ بخش 
شش ضلعی تشکیل شده است. قطر هر یک از بخش های این آینه ۱.۳۲ متر 
است و هر یک در زمین ۲۰ کیلوگرم وزن دارند. لایه ای از طلا به وزن ۴۸.۲۵ 
گرم یا ۱.۷ اونس با ضخامت ۱۰۰ نانومتر این آینه را پوشــانده اســت. چنین 
پوششی بهترین بازتاب تشعشعات فروسرخ را داراست و برای رسیدن به بهترین 
بازدهی از طلا اســتفاده شده است. گفته می شود تلسکوپ »جیمز وب« قادر 
به بازتاب کردن ۹۸ درصد پرتوها است و این به دلیل پوشش طلای آن است.  
آینه اصلی »وب« یک ستون اصلی و دو »بال« جانبی دارد. بال های جانبی  
آن به صورت تا شــده به فضا فرســتاده شدند و در فضا باز شدند. ابتدا »بال« 
سمت چپ این تلسکوپ باز شد و روز گذشته با باز شدن »بال« سمت راست 

استقرار آینه اصلی تلسکوپ »جیمز وب« به پایان رسید.
»مایک منزل«)Mike Menzel( مهندس سیستم های ماموریت »وب« از مرکز 
فضایی گادرد ناسا در ویدئویی گفت: تلسکوپ »وب« ۵۰ مرحله استقرار اصلی 

و ۱۷۸ مکانیسم برای راه اندازی این ۵۰ بخش دارد.
مدیر عملیات ماموریت »وب« پس از استقرار آینه به گروه خود گفت:  ۱۷۸ 

از ۱۷۸ تکمیل. تبریک می گویم.
اســتقرار آینه وب نیز یک فرآیند چند مرحله ای بود. روز چهارشنبه پنجم 
ژانویه، آینه دوم »وب« در جای خود محکم شــد. در روز جمعه هفتم ژانویه، 
»بال« چپ آینه اصلی مســتقر و روز شــنبه با باز شدن »بال« سمت راست، 

استقرار آینه های وب تکمیل شد.
تمامی این مراحل در حالی انجام شــد که »وب« به ســمت مقصد نهایی 
خود یعنی مدار لاگرانژ ۲ در فاصله ی ۱.۵ میلیون کیلومتری از ســطح زمین 

در حرکت است.
انتظار می رود حدود ۲۹ روز پس از پرتاب یعنی در روز ۲۳ ژانویه، »وب« 
برای بار ســوم و آخرین بار پیشــران خود را روشن کند و در مدار مورد نظر 
قرار بگیرد. اگرچه در این زمان »وب« آماده ارســال داده نخواهد بود و پیش 
از ارسال اولین تصاویر تجهیزات آن باید کالیبره شود این فرآیند پنج تا شش 

ماه به طول خواهد انجامید.
تلســکوپ فضایی جیمز وب که ۱۴ روز و ۱۸ ساعت از پرتابش می گذرد، 

در حال حاضر ۷۵ درصد از مسیر را پیموده است.

استقرار کامل تلسکوپ »جیمز وب« در فضا

تاکسی هوایی مسئولان راه اندازی شدتاکسی هوایی مسئولان راه اندازی شد

ولوو در اواخر امسال از ویژگی رانندگی خودکار Ride Pilot در کالیفرنیا 
استفاده خواهد کرد.

ولوو در جریان نمایشــگاه CES ۲۰۲۲ اعلام کرد تا اواسط سال جاری، 
Ride Pilot خود را که ویژگی رانندگی خودکار جدید »بدون نظارت« است، 
در کالیفرنیا معرفی خواهد کرد. هنگامی که این ویژگی برای اســتفاده در 

بزرگراه ها تأیید شد، به مشتریان ارائه می شود.
به گزارش گیزموچاینا، این شرکت می گوید Ride Pilot به عنوان افزونه ای 
پولی برای شاســی بلندهای الکتریکی جدیدی که قصد دارد اواخر امسال 
معرفی کند به مشــتریان ارائه می شود. همچنین قرار است این ویژگی در 

بازارهای دیگر نیز عرضه شود.
ولوو برای ســاخت Ride Pilot با Zenseact و Luminar )توســعه دهنده 
لایدار( همکاری کرد.  هم اکنون، ویژگی مذکور در ســوئد در حال آزمایش 
است. ولوو می گوید Ride Pilot از حسگر Luminar Iris LiDAR استفاده می کند 

که با هشت دوربین، ۱۶ حسگر اولتراسونیک و پنج رادار تکمیل می شود تا 
نرم افزار بتواند شرایط را به درستی بررسی کند.

ولــوو همچنین اعــلام کرده برای اطمینان از ایمن بــودن این ویژگی، 
به روزرسانی های مداومی را برای آن ارائه خواهد کرد. مارتین کریستنسون، 

رئیس بخش AD و Mobility ولوو می گوید:
وقتی می گوییم خودران، به معنای واقعی به سیســتم خودران اشــاره 
می کنیم. بنابراین این ویژگی یا عملکردی محســوب می شــود که خودرو 
مسئولیت رانندگی را بر عهده دارد و نیازی نیست دست خود را روی فرمان 
نگه داشــته و چشمانتان را به جاده بدوزید.Ride Pilot سیستمی است که 
می تواند به جای دســتان و چشمان راننده کار کند، بدین معنی که وقتی 
سیستم فعال می شود فرد می تواند به کارهای دیگری بپردازد و لازم نیست 
همه ی تمرکز خود را روی رانندگی بگذارد. این با سیستم های خودران موجود 

که نیاز به نظارت دائمی از جانب راننده دارند، متفاوت است.

برنامه ولوو برای 
آوردن حالت رانندگی 

»بدون نظارت« به 
بزرگراه های كالیفرنیا
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